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 . uuiau u oyiego naiim?za, przejażdżkę swoją po sensacyjne atoiy 
Opisuje w dwóch feljetonach dziennika Itl ' _■*?

Koleje podjazdowe,

9)

Z cyklu „Z DALEKICH LĄDÓW*.

.--".eozieć. Alboż to nie uderzył już raz w twarz ll(Z,0J)e’S?yka> ciarka faktorji, której był tradema- 
uemr OdsUJ-:-' - •

NOWELA
przez

Sprawa budowy kolei podjazdowych just jedną 
z kwestyj, mających nader ścisły związek z dobro
bytem kraju, z potrzebami przemysłu i rolnictwa 

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na* 
stępny raz kop, 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy 
raz po 2 kop. każdy raz; ogłoszę* 
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kur jera przyj
muje także Biuro Rajebruana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

Szowinizm odwetowy francuzów miał oddawna na 
pieńku z Ferrym. To też nieocenioną przysługę wy
rządził mu paryzki koąiitet dyrekcyjny centralne
go stowarzyszenia alza’cko-lotarynskiego, złożony 
z Adolfa i Augusta Blochów, Erckmana, Schlumber- 
gera, Ad. See, KOcblina i Woirhaye‘a, udając się we 
środę in corpora do świeżego wybrańca Wogezów, 
aby powinszować mu zadosyć uczynienia, jakiem 
wyborcy senatu uczcili go za wyrządzone przez anar
chiczną i lekkoduszną opinję bulwarów krzywdy. 
Juljusz Ferry, dziękując za życzenia, wygłosi! słowa, 
dla których zapewne pragnął obudzić jaknajwra- 
żliwsze echo: „Niepodobna dwa razy ofiarować 
swojego serca; moje należy, jak wiecie, oddawna 
już niepodzielnie do naszej ukochanej Alzacji i Lo- 
taryngji, do jej nieprzepadłej sprawy i do wielkiego 
stowarzyszenia waszego, które jednoczy w sobie 
wszystkie szlachetne latorośle tego kraju.”

W Boulogne przyszło podobno do porozumienia 
pomiędzy Parnellem i 0‘Brienem. Wedle zawartej 
umowy, Parnell usuwa się aż do przyszłych wybo
rów parlamentarnych z areny życia publicznego i po
zwala z funduszu narodowego przepisać 10—15,000 
funt, sterlingów na nazwisko 0‘Briena, który użyje 
ich na wsparcia dzierżawców z Tipperary. O‘BHeu 
zobowiązuje się natomiast skłonić Justyna Mac Car- 
thyego do złożenia przewodnictwa grupy parlamen
tarnej antiparnelistów i objąć sam przewodnictwo 
zjednoczonego stronnictwa do chwili, gdy będzie 
mógł zwrócić je w ręce irlandzkiego „króla bez ko
rony”, który zapewne do owego czasu ożeni się.już 
z miss Wood, rozwiedzioną kapitanową 0‘Śhea. 
Tylko czy Gladstone przyjmie układ z Boulogne ucz 
szemrania? Br. Z.

tańska uciecha. Potonegrzy są w ogóle niecier- 
piani przez swoich braci w hóbanie za pogardę, 
jaka im okazują, a jakiej murzyn murzynowi nie 
przebaczy nigdy. Europejczyk może nim ponie
wierać, to go bynajmniej nie dotyka; uważa to za 
jeden z przywilejów „białego człowieka”, jak pro
ste włosy lub jasne oczy; ale biada kędzierzawej 
głowie, która drugą kędzierzawą głowę upokorzy. 
To też Manuel, chociaż osobiście nie miał powodu 
miłować Dou Crisostoma, w tej chwili całą dusza 
trzymał z nim’i z jego naigrawaniem się z „czarnego 
anglika” za jakiego wiedział, że się 'Amah Hallis 
uważa. Nie długo to jednak trwało, gdyż Don 
Crisostomo, zmieniają raptem ton, odezwał się:

— Czy wiesz, ąuerldo amigo Amah, po co cię we
zwałem?

— Niemam najlżejszego pojęcia, panie komen
dancie,—odpowiedział zagadnięty, usiłując napróżno 
zwalczyć drżączkę swego rozbitego głosu.

Jak każdy putongeger mówił trzema językami: an
gielskim, hiszpańskim i bubiskim i starał się nada
wać swym myślom najbardziej wyszukaną choć me 
zawsze szczęśliwą formę.

— Zaraz ci to wytłumaczę—-rzeki komenuan . 
Mówiono mi często, że jesteś najsławniejszym pya 
kiein na całą Wyspę i masz ta^ D’ocn5,^ow^’ ; 
ka butelek rumu może wsiąknąć w ciebie, zanim ci 
nogi zmiękną. Wierzę temu chętme.

— Pan komendant jest zbyt łaskaw rzekł 
Amah takim tonem, iż trudno było zmiarkować, 
czy mówiła przez niego najwyższa ironja, czy naj
wyższa naiwność. .

_ Ale—ciągną! dalej Don Crisostomo, me zwa
żając na przerwę—chcialbytn się o tero na własne 
oczy przekonać! Piłeś już dużo dzisiaj?

_ Ńb, senor— odparł Amah, szczerze zmartwio
nym głosem.—Jestem obecnie bez miejsca i w fakto- 
rjach odmawiają mi kredytu. Gdyby nie mój m-

A Niemcy nie znaleźliby jej u siebie. Zapas ludzi 
zdolnych do służby morskiej wyczerpuje własna 
flota. Algier rozkwitnął na glebie kultury francuz- 
kiej i zkolonizowaeby się przez niemców nie dał. 
Zabronić mocarstwu trzymania stałej armji także 
niepodobna. Nie można zresztą rasy francuzkiej 
wyplenić. Dzisiaj chemik tylko może dać odpo
wiedź na kwestję pokoju i wojny; kto z naszych 
nieprzyjaciół pierwszy będzie miał dobry proch, da 
hasło do wojny. Ideę, że po skończeniu wojny za
panuje wieczysty pokój w Europie, uważa ks. Bis- 
mark także za utopję.

Juljusz Ferry jest dzisiaj przedmiotem ogólnej 
ciekawości we Francji. Wszyscy to czują, że, wra
cając na urenę polityczną w to ze kurulnej senatora, 
więcej daje on Francji, niż bie ze zaszczytu. To też 
tłumią się koło niego dziennikarze, polujący na in
terview ze zniesławionym sromotnie „tonkińczykiem”. 
Ferry nie odmawia wynurzeń, któremi nawiązuje 
znowu potargane nici duchowego związku ze spo
łeczeństwem. Świeżo mówił z przedstawicielem 
Eclair’a.

Oświadczył przedewszystkiem, że zgadza się naj
zupełniej na politykę dzisiejszego gabinetu, wyraził 
radość, że izba okazuje coraz więcej skłonności do 
zajmowania się poważnemi rzeczami i do otwarcia 
handlowi francuzkiemu nowych obszarów zbytu 
przez dalsze nabytki kolonjalne. O rewizji konsty
tucji nie dice Ferry ani słyszeć, pragnie wszakże 
podtrzymać całą siłą senat, któremu ten tylko uczynić 
można zarzut, że jest za skromnym. Rozdział kościoła 
od państwa byłby według Ferryego nierozsądkiem, 
życzy sobie wszakże pokojowych i przyjacielskich 
stosunków z duchowieństwem, któremu tylko szkół 
poświęcić nie można. Szkoła ludowa w republikań
skiej Francji musi pozostać bezwyznaniową. Wre
szcie dal się Juljusz Ferry poznać jako żarliwy prze
ciwnik systemu wolnego handlu i odnowienia trakta
tów handlowych. W najlepszym razie dopuszcza 
dwóch taryf i zgadza się na porozumienie z sąsiada
mi, wszakże bez taryf specjalnych.

PRZEGLĄD POUTYCZHY*
Coraz więcej mnoży się wskazówek, że polityka 

gospodarcza Niemiec, oparta na wysokich cląc pr 
lekcyjnych, którą książę Bismark ze zręcznością 
'stnego linoskoka z dziś na jutro inauguio

Niemczech w pamiętnych dniach grudniowyc i 
1878-go, chyli się ku upadkowi. Układy, toczące 

*ię z Austrją o zawarcie nowego traktatu handlowe 
opartego na zasadzie wzajemnych ułatwień ta

ryfowych, torują drogę zwycięztwu ceł umiarkowa
nych, uwzględniających dobro zarówno własnej pro
dukcji rolnej, jak interes konkurencji międzynaro
dowej, wychodzącej zawsze na korzyść ubogich kon
sumentów. Świeżo naczelny organ frakcji zacho
wawczej, która stała dotąd w rzędzie filarów polity
ki gospodarczej ks. Bismarka,' Post, wyprzysięga 
się dawnego sojuszu, żąda ulg cłowycb i obalenia 
•ystemu, który działał, jak morfina, na ustrój eko
nomiczny Niemiec.

Jakiś p. Max Bewer znalazł się temi dniami 
W Friedrichsruhe i zjadłszy obiad u byłego kancle- 

— • aforyzmy
____wwwuumaCorrespondent. To oryginalny człowiek, ten p. Max 

hewer, obdarzony fantazją Szeherezady! Naprowadzi
wszy rozmowę na przyszłą wojnę Niemiec z Francją, 
'ak naszkicował jej prawdopodobny obrót i następ
owa: Francja w razie klęski odda Niemcom swą 
dole i Algier, tudzież zobowiąże się nie trzymać 
Większej armji nad tę, jakiej wymagać będzie za- 
Opieczenie porządku w kraju. . .

Tego było już zawiele i ks. Bismarkowi. btarat 
ou się oprzytomnić fantastę hamburskiego slusznemi 
^Wagami: Okręta są to puste skrzynie z zelaza i 
^zewą, jeżeli się niema załogi na ich uzbrojenie.

cny przyjaciel .Samuel Adolphus Cornbek:, który 
mnie rano szklanką dżynn poczęstował, gardło moje 
byłoby bardziej suchem, niż ziemia, po której chodzę.

— Carrambal—-zawołał Don Crisostom0.~7M.8-' 
moje współczucie, przyjacielu Amo! Ale ponieważ 
ono nie ma w sobie nic odwilżającego, inożenz IU ''° 
jeszcze coś więcej. Zrobimy małą próbę... 
wiesz na ładny okrągły galion rumu? Ale 
albo co do kropli, albo aui jednego )y<u- ^ w(0

— Jestem na usługi pana komendanta ou P 
dział Amah z powagą. „ Te-żeli do jakiej- A jeżeli cię Pl zech.^'?“k kłoda? CP0 wtcdyV 
trzeciej butelce rumesz ‘ ? mpuję, a swojm dro 
^Tus^uVst^jak powiedziałem; albo u-szyst 

SS Hollis wyprostował się z niejaką . lamą 
Bezmyślne, tępe jego rysy przybrały wyraz s tano 

"C^Senor commendants'.—rzekł Uroczyście—j ezcii 
to nastąpi, możesz mnie pan kazać zanieść na pon 
ton i zbić tak, żebym już więcej do przy torii nści 
nie wrócił.

— Doprawdy?—zaśmiał się Don Crism*‘o in... 
w coraz lepszy humor wpadajac.-Smwiasz wi. no

^““rr Sallon°'vi? Ryzykowny ■■ rie brn Caballero Amo Hollis! Albo może jesteś t.:go 
ziania, ze nie warto dbać o takie życie, któreby je- 

nej z największych swoich rozkoszy dłużej używać 
nie umiało. Bueno1. Bueno1. Tak czy owak puedo 
nasz mi się. Manuel!

— Si senor1.—pisnął mały akrajczyk, staj.ąc 
frontem.

— Ruszaj do Holta po galion... nie... po dwa galhn 
ny rumu. Prędko!

Po raz drugi tego popołudnia Manuel nie mógf 
zdobyć się na powtórzenie swej pozytywkowej od 
powiedzi. {Dalszy ciąg nastąpi,)

(Dalszy biały nie bylŁ Amah Hollis milczał. G“yb>’ ba p0 gubernato- 
komendantem portu, pierw nłłd ewemi rozkaza
ła wyspie, gdyby me mml zawsze goto-
un kilkunastu majtków pon „jkiei czynności, 
wych do spełnienia pewnej jak mu

> ^anej pospolicie batożen.e, wiedziałby
odpowiedzieć. Alboż DVł trauema-
euron-- vialKa laictorji, ^w>ej pvzez
nem? Odsiedział wprawdzie za to d,.entelmańsku 

l trzy miesiące, ale co się znalazł po
to się znalazł. . ł „ bvi0 schowaćI Z Don Crisostomem jednak tl7'e. n:ci10 i słuchać 
dżentelmaństwo do kieszeni, stacQUvvie; przemy- 

i jego drwin, pozwalając sobie co naj y. Jn^.aiania 
śliwać przez ten czas, w jaki sposon, kalabar- 
własnej skóry możnaby mu zadać . 7 0 jnej,
skiej*) lub dostarczyć, jakiej innej
a szybkiej przepustki na tamten świat. akrzVjo- 

Manuel stal za fotelem swego pana, • . :7toy 
Wanemi na piersiach rękoma, pozorni
i nieruchomy; ale z kątów jego wywroco ^a_ 
i z pod długich, spuszczonych rzęs wyzie

•) Awa kalabarska (po krajowemu ^ssire\J^\n  ̂okuli- 
Jąca znaną w medycynie esserinf, używaną Gwinej-
styce. Jestto silna trucizna, ciesząca się v \ 
skiej wielką popularnością. (pr^- “

prenumerata
Warszawskiego

W ^datkiem porannysr.
•»» u ’’•rszawis: rocznie 
.półrocznie rs. 4 kop. 50, 
c‘»ie^oAót 2 kOp- 26, "lieeię‘ 

I ^noszenie do domu dopłaca 
'•^miesięcznie kop. 5. 
*łJ»a Prowłacji i w Gesar« 
••wini rocznie rs. 12, półrocznie 
s. o, kwartalnie rs. 3, uiiesię- 

Cjuie rs. L
granicz: miesięcznie - «

Nu»p’6a- . ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.^burner pojedynczy bez doda- — _________________________ _ _ _
kop 3°^' poranny Ogłoszenia 1 prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera U arszawukiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-e)

- ’ ___ wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe. 
I Redakcja, Adminixtr,

 W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele
• vucua (po-pauliuskim) przed ołtarzem N. Panny Ma- 

zęstochowskięj i ku Jej czci odprawiona bądsie w len- 
®otywa.
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i dlatego też wszystkie rządy europejskie gorliwie 
się nią zajmują, czyniąc wszelkie możliwe ułatwie
nia dla ich budowy.

W Rosji sprawa kolei podjazdowych od lat kilku 
wzięta już została pod bliższą rozwagę, a przepisy, 
omawiające budowę i eksploatację tego rodzaju ko
lei, ujęte zostały w formę prawa z d. 14-go kwietnia 
1887-go r. Prawo to wydane zostało z myślą zape
wnienia przedsiębiorcom możliwych ułatwień.

Mimo tak wyraźnie wytkniętego celu, nowe prawo 
dotąd jeszcze, po upływie czterech lat, nie przynio
sło spodziewanych praktycznych rezultatów. Istotnie 
od daty wydania prawa, do władz wniesiono niewiel
ką tylko liczbę podań o koncesje, z których na parę 
zaledwie nastąpiła przychylna decyzja, a żadna je
szcze z projektowanych linij nie została wybudo
wana.

Ten stan rzeczy zwrócił na siebie uwagę sfer ko
lejowych, oraz Cesarskiego Towarzystwa techni
cznego, któremu jeden z inżenierów komunikacyj, 
p. S. Weisblat, przedstawił opracowanyprzez siebie 
w tym przedmiocie memorjał.

Autor memorjału rozpoczyna go od zaznaczenia, 
że koleje russkie rozwijają się daleko powolniej, niż 
w innych krajach. Szczególniej pewien, jakby za
stój w tej mierze, dający się zauważyć w czasach’ o- 
statnieb, zwykle przypisywano trudności finansowe
go położenia, spowodowanej wydatkami na budowy 
kolei, co powstrzymuje skarb od budowania nowych 
linij swoim kosztem i od udzielania prywatnym to
warzystwom koncesyj z gwarancją. Zapatrywanie 
takie było mylnem, gdyż koleje przynoszą coraz wię
ksze dochody i niezadługo już skarb zacznie odbie
rać znaczne sumy, tytułem zwrotu wypłaconych przez 
siebie gwarantowanych procentów.

Pomijając zresztą dalsze roztrząsanie pytania, dla
czego skarb ani sam nie chce budować kolei, ani też 
nie udziela koncesji z gwarancją, autor przechodzi 
do kwestji budowania ich przez .prywatnych przed- 
siąbierców, i dochodzi do wniosku, że inicjatywie 
prywatnej w tym kierunku stają na zawadzie: brak 
znaczniejszych swobodnych kapitałów, wysokość pro- 
cantu jaki prtzynoszą papiery państwowe i nareszcie 
njały dochód, jaki zwłaszcza w początkach swojego 
istnienia przynoszą kosztowne koleje magistralne.

Wobec tego tem więcej znaczenia nabierają kole
je podjazdowe i tem racjonalnięjszem jest poparcie, 
jakie rząd dać im pragnie.

Drogi podjazdowe podzielić można na dwie kate
gorie, tj. dirogi do użytku prywatnego i drogi do u- 
żytku publicznego. Pierwsze, jakkolwiek niewątpli
wie doniosłego znaczenia, nie mogą być przedmio
tem takiej pieczołowitości ze strony administracji 
kraju jak drugie, i dlatego też pożądanem byłoby, 
aby przedsiębiorcy, przystępujący do budowy ich, 
znajdowała wszelkie możliwe ułatwienia i poparcie.

Zniesiecie Inb uproszczenie wielu formalności mo
głoby, zdaniem autora memorjału, przyczynić się 
w niemałej mierze do osiągnięcia tego celu.

Przedew/szystkiem potrzebaby ułatwić prowadze
nie studjó/w przygotowawczych takich kolei, a mia
nowicie zapewnić im prawo wywłaszczenia. O po
trzebie i pożytku projektowanej kolei rozstrzyga do
tąd w pierwszej instancji rząd gubernjalny, któremu 
należy przedstawić kompletny plan linji i listę wła
ścicieli gruntów, którzy nie zgadzają się na przepro
wadzenie: kolei przez ich grunta. Nastręcza się tu 
zasadniesza trudność, gdyż, jeśli właściciel nie zga
dza się :na przeprowadzenie linji przez jego grunta, 
to nie pozwala on naturalnie tal»źe na prowadzenie 
studjów', co uniemożliwia przedstawienie projektu. 
Niedośd tego, właściciel, który pozwolił na robienie 
studjuv,- na swoich gruntach, ma wszelką możność 
po ich ukończeniu i nawet no udzieleniu koncesji, 
zaoponować przeciw zajęciu tego gruntu, co w ni
wecz cibraca udzieloną koncesję i przedsiębiorcę bu
dowy oddaje zupełnie na łaskę i niełaskę właścicie
la gru rntu, przez którego posiadłość kolej ma prze
chodź ;ić. Zaradzić temu może tylko nadanie kole
jom podjazdowym prawa wywłaszczenia. Nie przy- 
niesi a to nikomu krzywdy, gdyż przedsiębiorca bę
dzie niezawodnie wołał zapłacić choćby bardzo dro
go z: u kawałek gruntu, niż napotykać na przeszkody 
óbra cające w niwecz cale przedsiębiorstwo, z dru
giej zaś strony właściciele gruntów, wiedząc, że 
w r: Łzie oporu mogą być wywłaszczeni, nie będą 
spekulowali na wyzyskanie wyjątkowo korzystnego 
położenia, jakie im dziś prawo o drogach podjazdo
wych daje.

Niezmiernie ważną przeszkodę dla rozwoju sieci 
dróg podjazdowych stanowi obawa, że po przepro
wadzeniu studjów i załatwieniu wszelkich skom- 
pli kowanych formalności, przedsiębiorca nie może 
jej zcze być pewnym, czy z poniesionych przezeń 
ku sztów i trudów kto inny korzystać nie będzie, 
a to dlatego, że linji magistralnej kolejowej, do 
lętórej ma być doprowadzona liuja podjazdowa, 
sHuży pierwszeństwo do wzięcia przedsiębiorstwa 
V z swoje ręce. Autor ajemoijału chce więc ude^ aby 

liuja magistralna, zawiadomiona o prąjekcie budo
wy linji podjazdowej zaraz po ogólnem przedsta
wieniu projektu, miała oznaczony termin preklu- 
zyjny do wystąpienia z deklaracją, że sama bierze 
na siebie budowę projektowanej linji podjazdowej.

Nareszcie, oprócz wielu innych desideratów autora 
memorjału, których powtarzać brak miejsca nam 
nie pozwala, pragnie on, aby linje podjazdowe wol
no było budować jaknajekonomiczniej i aby dla 
tych dróg zrobiony został wyjątek od ogólnej za
sady posługiwania się lokomotywami, szynami i in- 
nerni przyborami wyrobu krajowego.

Podobno uwagi inżeniera Weisblata znalazły 
w Towarzystwie technicznem bardzo przychylne 
przyjęcie i miały być przedstawione władzy, do 
kompetencji której kwestja dróg podjazdowych 
należy. K. W,

I-O sljcziia 1900 r., _czy_ I-no stycznia 1901 r.
Erudycja niemiecka odgrzebała z archiwów datowany 

4-go stycznia r. 1699 go list bratowej Ludwika XIV-go, 
księżniczki Orleańskiej Elżbiety, pisany do żony hanower
skiego kurfirsta.

Donosi w nim księżna, nie bez emocji i wyraźnego zaję
cia się sprawą, o dyspucie, zajmującej podówczas cały 
dwór francuski, od króla począwszy a skończywszy na słu
żbie dworskiej. Rzecz chodzi o to, kiedy właściwie roz
poczyna się wiek XVIII-ty, czy 1-go stycznia r. 1700-go, 
czy 1-go stycznia r. 1701-go? Zdania są podzielone, 
a sprzeczka tak roznamiętnia obie strony, że księżna El
żbieta odwołuje się aż do powagi Leibnitza, którego za po
średnictwem hanowerskiej kurfirsztowej prosi o ostateczne 
rozstrzygnięcie sporu.

Okazuje się zatem, iż chwila rozpoczęcia się nowego 
wieku, jeżeli nie jest łatwą do określenia, to przynajmniej 
pozorne wątpliwości budzić może.

Jakże więc: kiedy święcić będziemy (gdy dożyć Bóg po
zwoli) początek nowego XX-go wieku—czy 1-go stycznia 
r. 1900 go, cży 1-go stycznia r. 1891-go? Ręczyć można, 
że dziś jeszcze pytanie to, rzucone w grono osób, jednomyśl
nego zdania nie znajdzie.

Rozpatrzmy rzecz bliżej. Pierwszy rok ery naszej roz
począł się niespełna w siedem dni po urodzeniu Chrystu
sa d. 1-go stycznia i trwał do północy d. 31-go grudnia. 
Drugi rok rozpoczął się następnego 1-go stycznia i t. d., 
pierwsze zaś stulecie ery naszej, pierwszy wiek, skończy
ło się 31-go grudnia 100-go r. a drugie stulecie, Il-gi 
wiek ery naszej rozpoczął się 1-go stycznia r. 101-go. 
Jeżeli zatem Il-ie stulecie dobiegło kresu z uderzeniem 
północy 31-go grudnia 200-go r., tedy wiek HI-ci rozpo
czął się 1-go stycznia 201 go r., lV-ty wiek rozpoczął się 
1-go stycznia 301-go r. i t. d.

Licząc przeto nawet na palcach, nie wypadnie inaczej, 
jak że wiek XX ty rozpocznie się d. 1-go stycznia roku 
1901-go.

D. 1-go stycznia r. 1900-go będziemy mogli jedynie 
święcić nastanie ostatniego roku XIX go wieku, ze święce
niem początku wieku nowego wstrzymać się wypadnie do 
1-go stycznia r. 1901-go.

Zresztą, jeżeli, jak owa księżna orleańska, wzywać trze
ba na pomoc powagi, to dosyć będzie powołać się na Gii- 
thego i Schillera, którzy (jak z listów ich widać) za chwi
lę zwrotną między XVlII-ym a XIX-ym wiekiem uznali za
wsze d. 1-szy stycznia r. 1801-go. Dzień ten nawet, ja
ko pierwszy dzień nowego wieku, obchodzono uroczyście 
w Wejmarze, a upamiętnił go Schiller wierszem p. t. »Na 
wstępie do nowego stulecia’.

Zatem tedy gazety już od dziś dnia szykować mogą: ne
krologi XIX-go wieku na d. 31-szy grudnia r. 1900-go, 
zaś powitalne wstępne artykuły na d. 1-szy stycznia roku 
1901-go. Wtedy będą w porządku z logiką i matematyką. 
_______  —at.—

— W dniu dzisiejszym, jako w Nowy rok st. st., 
odbyły się w b. zamku przyjęcia dla osób, składają
cych życzenia noworoczne. O godz. 10^ rano przyj
mował JE. Jenerał-Gubernator Gurko. Przyjęcie 
odbyło się w salonach, w których zgromadziło się 
około 500 osób z pomiędzy jeneralicji, oficerów, 
urzędników dworskich i klasowych, urzędników 
wojskowych i cywilnych, konsulów, przedstawicieli 
duchowieństwa, wreszcie obywateli. Składający ży
czenia ustawieni byli grupami w salach: malej por
tretowej, błękitnej i kolumnowej. JE. obszedł 
wszystkich, przyczem z niektóremi osobami raczył 
rozmawiać, między innymi zaś życzliwie powitał 
przybyłego wczoraj z Petersburga prezydenta. W go
dzinach południowych przyjmowała życzenia Mał
żonka JE. Jeuerał-Gubernatorowa Marja Andreje- 
wna Gurko.__________

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Ministerjum sprawiedliwości ustanawia, we

dług Mosk. wied., następujące przepisy, tyczące się 
ujawniania obszaru majątków ziemskich: Każdy 
właściciel tietniki, którego majątek znajduje się 

w pewnych granicach, może zwrócić się z proźbą 
o szczegółowe wymierzenie obszaru gruntów. Ge°* 
motrzy, spełniając tego rodzaju polecenia, przeno' 
szą ściśle na pan granice majątku i obliczają d°‘ 
kładnie jego powierzchnię. Przy "oznaczaniu rodzaju 
pól, geometra, nie dotykając własności gruntu i sy 
stematu gospodarstwa, winien dokładnie oznaczyć-' 
budynki, ogrody, grunta orne, łąki, ugory i t. d- 
Kategorje te ustanawiają geometrzy rządowi samo' 
dzielnie, właściciele zaś majątków mogą, w razi® 
kwestji, występować z protestem. Zmiana w sy* 
tuacji majątku, o ile nastąpiła po zdjęciu urzędO' 
wego planu, może być zaświadczona przez władz® 
lokalne. Większe zmiany pociągają za sobą ko 
nieczność nowych pomiarów.

= Ministerjum dóbr państwa uzyskało wr. 
kredyt 4,369,070 rs. na budowę dróg szosowych. S°* 
mata jest o 1,009,070 rs. większą od sumy, asygn®' 
wanej w r. z.

— Polecono możliwie jaknajśpieszniejsze oczy* 
szczenię dachów ze śniegu z tem wszakże zastrzeże" 
idem, iż zrzucanie śniegu winno się odbywać tylk® 
rano, najpóźniej do godziny 10-ej. "

= W skład komisji, mającej się zająć rewizja 
sum i depozytów, jakie się znajdują w kancelarj* 
oberpolicmajstra i biurze kontroli służących, wesz!1 
pp.: Szczyrowski, jako przewodniczący i Kozlowski/ 
Feodorow, oraz Pawelkie wieź, jako "członkowie.

= Udzielona została koncesja na otwarcie pr/' 
watnego przytułku położniczego w domu pod n° 
9-ym przy ul. Zórawiej.

= Projekt budowy halli targowej na placu P® 
koszarach mirowskich zysk?! już podobno zatwier* 
dzenie ministerjum spraw wewnętrznych. Poniewa* 
jednak miasto nie posiada funduszów na uskutecZ' 
nienie budowli, przedsiębiorstwo ma być oddań® 
osobom prywatnym w drodze licytacji. Pierwszej' 
stwo mieć będzie ten, kto za budowę przez n»j( 
krótszy czas pobierać zechce dochody z przyszł®? 
halli.

= Projekt robót, jakie mają być wykonane »• 
kolei dąbrowskiej, w celu zabezpieczenia od poża* 
rów w pociągach podczas biegu, zyskał zatwierdź®* 
nie władzy. Na rzeczonej kolei roboty powyższe nr®* 
ją być wykonane w r. 1891-ym kosztem 3,900 rs.

= Od dnia jutrzejszego zaczną się lekcje w® 
wszystkich średnich zakładach naukowych męzkicO 
i żeńskich.

= Naczelnik okręgu komunikacyjnego warsza^' 
skiego, rz. r. st. inżenier Kostenecki, wyjechał d® 
Petersburga.

— W dniu wczorajszym przyjechali do Warsz8'. 
wy biskupi: djecezji lubelskiej JE. ks. Jaczewsk’ 
i zamieszkał w hotelu Europejskim, oraz biskup-®0' 
fragan djecezji kujawsko-kaliskiej JE. ks. Kosso'v‘ 
ski i zamieszka! pod nr. 4-ym przy ul. Mokoto#' 
skiej.

■= Wspomnienie pośmiertne.
W dniu 8-ym b. m. zmarł w Siedlcach ś. p. dr' 

Kazimierz Filipowicz, lekarz i przyrodnik.
Po ukończeniu studjów lekarskich w uuiwersyt®' 

cie krakowskim otrzymał stopień dr. medycyn? 
w Wttrzburgu, a następnie w Dorpacie.

Usiadłszy w Warszawie, przez lat kilka stale p®^ 
nił obowiązki pomocnika dr. Chałubińskiego, nast?' 
pnie przez czas pewien praktykował w Odesie, Brz®* 
ściu litewskim, a ostatnio w Siedlcach.

Na wspomnienie zasługują jego prace na poi** 
nauk przyrodniczych.

Badania jego nad mchami krajowemi uzupełnił? 
pracę w tym kierunku Chałubińskiego.

Kasa Mianowskiego wydala swym kosztem je&°. 
pióra „Botanikę”, skreśloną na wzór jednego zdzi®1 
botanicznych francuskich.

Wiele też prac pozostawił w rękopisach i zgf®' 
madził bogate materjały, do zamierzonego wydani* 
podręcznej flory krajowej.

Zmarły odznaczał się bystrym umysłem i pt®^ 
sumienną, z nim więc ubywa nam użyteczny pru®® 
wnik na "polu nauko wem.

= Z teatru i muzyki.
* „Zabobon” ukaże się jutro na deskach teft^ 

w ogrodzie Saskim.
Z tego powodu jutro w teatrze Małym przedst0' 

wienia nie będzie. ■
* Na jutrzejsze widowisko w teatrze Rozmaił®^ 

złożą się komedje: „Grajek”, „Przez wdzięczność i 
„Manewry” i „Partja wiuta”.

* Artyści teatru Rozmaitości zajęci są obecu*8 
próbami ze sztuki Ryszarda Vossa p. Ł „Ewa”.

Pierwsze przedstawienie tej nowości naznacz®0* 
jest na sobotę.

Tytułową rolę odtworzy panna Marczelówna.
* W teatrze Małym rozpoczęto próby z kroi**
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NOTATNIK TERMINOWY.

— Z d. 14-ym b. m. rozpoczynają się, zawieszione z powoda 
feryj świątecznych Bożego Narodzenia st. st., czynności pra
widłowe we wszystkich sądach okręgu izby sądowej war
szawskiej.

— Od d.jl4-go b. m. wypłacano będą w kasie Banku wylo
sowane d. 20-go listopada r. z. listy zastawne kijowskiego 
Banku ziemskiego.

— Od d. 14-go b. m. Bank dyskontowy war;czawski wypła
cać będzie na poczet dywidendy za r. z. od akcjci wileńskiego 
Banku rolniczego od 12-tu pierwszych cmisyj po 20 rs., a od 
13-ej po 10 rs.

— D. 14-go b. m. odbędzie się w Petersburgu losowanie 
5-procentowej pożyczki premjowej russkiej z r. 1864-go I-ej 
emisji.

— Z d. 14-ym b. m. rozpocznie się wypłata wylosowanych 
d. 11-go listopada r. z. 5*/z-procentowych lisitów zastawnych 
włościańskiego Banku ziemskiego serji A i li na rs. 100, 500 
i 1,000.

— Z d. 14-ym b. m. rozpoczyna się w głównej kasie gló« 
wnego Towarzystwa kolei russkicb, oraz w Jianku handlowym 
warszawskim, wypłata kuponów od akcyj J4 67. Jednocze
śnie wypłacana będzie dodatkowa dywidendn za r. 1889-ty po 
1 rs. 3a kop. za każdy kupon. Dla otrzymania tej dywidendy 
należy przedstawić kupon AS 22-gi. Za kupon .'i (i-ty arkusza 
kuponowego założycieli również wypłacana będzie od powyż
szej daty dodatkowa dywidenda za r. 1889-ty w wysokości 5 
rs. 40 kop.

ZE ŚWIATA.

X Ostatni akt głośnej sprawy wadowickiej rozegra 
sią niebawem w Wiedniu. Dzienniki niemieckie" podawa
ły o ostatnich fazach tego procesu dość często wiadomości, 
na nieszczęście jednak większość owych informacyj była 
błędna. Istotny stan sprawy w chwili obecnej jest nastę
pujący: Orzeczeniem z d. 28-go października, zapadłem 
na t. zw. .tajnej sesji* najwyższego trybunału wiedeń
skiego, postanowiono dopuścić do rozprawy głównej przed 
sądem kasacyjnym w Wiedniu zażalenia nieważności 
oskarżonych: Jakóba Klausnera, JuJjasza Neumana, Szy
mona Herza, Juljusza Loewenberga, Izaaka Landerera, 
Motla Sadgera, Marcelego Iwanickiego, Adolfa Kosteckie
go i Józefa Schoenera. Rozprawy naznaczono na d. 28-my 
stycznia i następne. Prawdopodobnie potrwają one 4—5 
dni. W imieniu prokuratorji jenerainej występować bę
dzie radca dworu Siegel, władający językiem polskim. 
Oskarżonych bronić będą: dr. Łazarski z Wadowic (Klau- 
sner i Neuman), dr. Frydman z Wiednia, adwokat i jedeai 
z redaktorów Fremdenblatta (Herz i Loewcnberg) i dr. 
Goldhammer z Tarnowa (Landerer i Iwanicki). Za resztą 
oskarżonych wnosić będą obrony adwokaci z urzędu. 
Wszyscy oskarżeni, z wyjątkiem Kosteckiego, znajdują się 
obecnie w więzieniu śledczem w Wadowicach, gdzie pc/zo- 
stają zamknięci od półtrzecia roku. Według brzmienia 
prawa, w razie zasądzenia, czas ten nie może im być wli
czony do kary.

X .Przeszkoda”, nowy utwór sceniczny Dauleta, 
wystawiohy zostanie niebawem w Petersburgu (teatr Mi
chel), w Brukselli (teatr Moliera), nadto w tych dudach 
autor sprzedał swoją sztukę dyrektorom teatrów w Niem
czech, Ilolandji, Włoszech, Danji, Szwecji, Hiszpanji i 
Austrji. Toczą się rokowania z teatrami angielskiemi i 
amerykańskiemu Ile to pieniędzy wpłynie do kasy au
torskiej, ile pieniędzy!

X Dostojny laureat. Redakcja wychodzącego w Lon
dynie czasopisma dla dzieci Litte Folks rozpisała, kon
kurs na nowelkę. Stanąć do konkursu mogli tylko atP 
torowie w wieku nie przenoszącym lat 15-tu. Konkurs 
wcale nawet obficie obesłany rozstrzygnięto w tych dniach. 
Po otworzeniu koperty okazało się, że nagrodę "" 
dwunastoletni następca tronu siamskiego. None ęj 
go zamieściło właśnie wspomniane czasopismo, 
niezła. 

AjKKjKOŁO&JjI. 
t 8. p. Adolf Chmieliński,

OBYWATEL ZIEMSKI, 115
opatrzony św. sakramentami, po dlugićh i ciężkich cierpio- 
Jiach, zasnął w Bogu dnia 11-go stycznia r. b., przeżywszy lat 
3J. Pogrążona w głębokim smutku żona z rodziną zaprasza 
krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych na żałobne nabo
żeństwo do kościoła św. Anny (po-bernardyńskiego), na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu dnia 14 go stycznia, tj. wośrodę, o go
dzinie iO-ej rano. Zwłoki przewieziono zostaną do wsi Pałuki 
w pow. ciechanowskim, gdzie dnia 17 stycznia, tj. w sobotę, po 
nabożeństwie żałobnem złożone zostaną na wieczny spoczynek, 

t Ś. J. WANDA z Kirkorów PAWŁOWSKA, 
żona kupca, przeżywszy lat 51, opatrzona św. sakramentami, 
zmarła w dniu 10 stycznia r. b. Pozostały mąż, matka, bracia 
i siostra zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na ża<

łCRJKR WARSZAWSKI. — Dnia 13 stycznia 1891 ft

c^'vili Laufsa, przerobionej z niemieckiego p, t 
#®2alouy pomysł”.

Tamże przygotowuje sie operetka Zaytza n. t 
•Figle Chochlika”.

* W dniu dzisiejszym reżyser komedji i dramatu 
teatrów warszawskich p. Jan Tatarkiewicz obchodzi 
Jubileusz 25-letniej pracy na scenie tutejszej.

Miody, dwudziestodwuletni artysta wystąpił po 
raz pierwszy, już jako stały pracownik teatru tutęj- 
szego, .na scenie Rozmaitości w komedii -Fortepian 
Lerty”, a Życzliwie przyjęty przez krytyko, zyskiwał 
b0,!? lCZ COiaz w,*icej Gnania wśród publiczności.

. ustępowania ze sceny zasłużonego jej 
«>iZi 81 P* Władysława Świeszewskiego, przed

i ar^s^ł otwierać sie zaczęło coraz szersze 
pole działalności. ‘

lo kilkunastu latach pracy p. Tatarkiewicz, zrazu 
zastępczo, a następnie samodzielnie zaczął pełnić 
obowiązki reżysera.

Tytuł ten zamienił następnie w r. 1880-ym na ty
tuł dyrektora artystycznego sceny, po zwinięciu zaś 
tuj posady został znów reżyserem.

W uznaniu zasług, położonych dla sceny naszej, 
dyrekcja ofiarowała artyście poranek, o dacie które- 
8o jednak dotąd nie jest wiadomo.

Dziś jubilat występuje w komedji Bałuckiego 
•Klub kawalerów”.

* Wczorajszego wieczoru znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Rozmaitości 401 i 
Małym 443, w Letnim widowiska nie było.

•= Konkurs.
Na konkurs otwarty, ogłoszony przez komitet bu

dowy posągów dla Królikowskiego i Żółkowskiego 
foyer i pomnika dla Żółkowskiego na cmentarzu, 

Nadesłano dotąd siedem prac.
nOseŁ” nadesłał cztery: trzy projekty posągu Kró- 

bkowskiego i jeden Żółkowskiego; „Maska” model 
Ripsowy pomnika Żółkowskiego, „Sabina” fotogra- 
Be pomnika Żółkowskiego, „Gawot” model gipsowy 
Posągu Żółkowskiego,

Rozpatrywano wczoraj te projekty, bez decyzji, 
°draczająe ją do następnego posiedzenia komitetu.

Ze względu zaś na potrzebę szybkiego działania— 
komitet bowiem, przed rokiem zatwierdzony, dotąd 
leszcze owocami swej pracy poszczycić się nie mo- 
Ze "komitet wczoraj wniosek aitysty Prószyńskiego 
w przedmiocie odroczenia terminu konkursu uchylił.

•= Posiedzenie.
W dniu wczorajszym, o godz. 2 ej po południu, 

* biurze zarządu kolei nadwiślańskiej odbyło się 
^branie ogólne uczestników kasy zaliczkowej tej

To skompletowaniu potrzebnej do prawomocności 
^brania liczby głosów, odczytano protokół poprze
dniego posiedzenia i przystąpiono do załatwienia 

raw, porządkiem dziennym objętych.
. Sprawozdanie rachunkowe za półrocze od 1-go 
kwietnia do 1-go października r. z. zatwierdzono 
ł. Ostrzeżeniem poprawienia przy następnym bilan- 
818 zaszłej w sprawozdaniu omyłki, a mianowicie 
Obliczenia procentów od wkładów dobrowolnych na 

> zamiast 5 od sta.
Wniosek zaiządtt, co do przelania na kapitał ucze- 

tuików dywidendy za półrocza XI te i XII te, ró- 
*v°icż został zatwierdzony.

Dłuższą dyskusję wywołał wniosek co do wyzna- 
?euia funduszu rs. 500 rocznie na uposażenie dru- 

£leco pomocnika buchaltera kasy.
. Niektórzy z obecnych występowali przeciw wnio

skowi, a to z zasady, że zyski kasy są zbyt ograni- 
. z°ne, aby budżet jej obarczać takim wydatkiem; 

znów przemawiali za rozdziałem tej kwoty mię- 
mniej zamożnych uczestników kasy, którzy 

r’ 2r,mian pełniliby czynności pomocników buchalte- 
’ w końcu jednak wniosek zarządu, acz nieznacz- 

3 większością został zatwierdzony.
s W końcu dopełniono wyborów i do zarządu zapro- 
cie°.t|° TP«: Syraforjana Mieczyńskiego, Leona Woj- 
nc, ?wskiego, Cezarego Micińskiego, Karola Gut- 
C? a *,Krajew8^'e8°> a do komisji rewizyjnej pp.: 

er'viÓ8kiego, Marcinkowskiego i Strokackiego.

Będzie pasaż!
dow- 8P’?w*e projektowanego w Warszawie pasażu 
t. I ,adujemy się, że właściciele domów, przez któ- 
hiap az'e('zińce pasaż ma być przeprowadzony, otrzy- 
ź;i> 1 z .F*aryża list z prośbą o zwłokę do ostatecznego 

v wienia sprawy najdalej do d. 1-go kwietnia r. b.
e“ 15 ty b. m. zapowiedziała spółka kapi

tele °W- Rai,CUzkich przyjazd do Warszawy trzech 
r>a wybranych z grona spółki do obejrzenia 

lejscu terenu.
z p lnnym liście, w tej samej sprawie nadesłanym 
kdan/Za!.Je< eU Z kal’’talistów francuzkich wyraża 
jest e.’ w fabrykantów tamtejszych obojęlnem 

,arszawa .ie8t miastem mniej lub więcej 
daż m Cni 1 u(*ueiu> albowiem nie liczą oni na sprze- 

rejscową, lecz przeważnie na wywóz do Rosji.

= Z resursy kupieckiej.
Resursa kupiecka, ze względu, iż wszystkie sobo

ty w tegorocznym krótkim karnawale zajęte są przez 
bale z celem dobroczynnym, urządzi zabawę tańcu
jącą dla swoich członków w piątek.

Tańcujący ten wieczór odbyć się ma d, 23-go 
b. m.

Zabawa ta będzie pierwszą w wymienionej resur- 
sursie w tegorocznym karnawałą,

«= Bal drukarski.
Liczbę zabaw korporacyjnych, zapowiedzianych 

w bieżącym karnawale, pomnoży bal drukarski, ma
jący się odbyć w d. 7-ym lutego w salach resursy 
obywatelskiej.

Wybrany komitet czyni starania dla zapewnienia 
zabawie powodzenia.

— Rozmyślił się.
W dniu wczorajszym w kancelarji parafjl N. 

Panny Marji oczekiwało kilka orszaków weselnych, 
celem spisania alętu małżeństwa.

Szczególniej jedna para budziła ciekawość.
Narzeczony miody gołowąsy chłopak miał poślu

bić dołetnią babinę, która śmiało mogła być matką 
przyszłego swego małżonka.

Z innych orszaków złośliwie na tę parę patrzano, 
a nawet dochodziły do uszu narzeczonych pewne 
żarciki i uwagi.

Młodzieniaszek nic nie mówił, lecz kręcąc się 
blizko drzwi, pośpiesznie wyszedł.

Wkrótce zjawił się w kancelarji posłaniec, oznaj
miając, źe jest przysłany do pani Marcinowej.

— To ja—rzecze dojrzała narzeczona.
— Jakiś Janek kazał Wam powiedzieć— oświad

cza posłaniec — żebyście na niego nie czekali, bo 
wcale nie przyjdzie.

Oznajmienie to wywołało sensację.
— Trzeba go szukać—mówi drużba.
— Niech ja go tylko znajdę, to zobaczy—wołała 

rozzłoszczona jejmość-narzeczona.
Wczoraj go jednak nie odszukano.
Janek, rozmyśliwszy się w ostatniej chwili, prze- 

padł bez wieści.
= W tramwaju.
Mieszkaniec Krasnosielc, pow. makowskiego, Altar Tykul- 

ski, w przejeździe tramwajem został w nader zuchwały spo
sób okradziony.

Jakiś złodziej przeciął mu futro i surdut, i tą drogą z bo
cznej kieszeni skradl pugilaies, w którym znajdowały się we
ksle: z podpisem Zyndelr. Griinberga na 200 rs., Icka Bajfa na 
200 rs., Lejzora Penitza na 100 rs. i Michela Rabsztejna na 
25 rs., 3 banknoty 100-rublowe, 40 po 5 rs., 99 po 3 rs. i 138 
papierków pojedynczych.

Poszkodowany oblicza stratę na 1,460 rs.
= Brutalna zaczepka.
Nocy wczorajszej państwo M., powracając sankami do do

mu, zatrzymali się na chwilę przed otwartą jeszcze dystrybu
cją przy ul. Marszałkowskiej.

Pan M. poszedł kupić papierosów, a pani M. w sankach po
została.

Wówczas dwaj przechodnie wskoczyli do sanek, rozkazując 
jechać sankarzowi.

— Zjemy sobie kolacyjkę — zawołał jeden z napastników, 
obejmując wpół przerażoną kobietę.

krzyk pani M. wywołał męża, na widok którego zuchwali 
donżuani pierzchnęli.

Jednego z nich pan M. zdołał uderzyć laską, a co ważniejsza, 
poznał w nim niejakiego Stanisława B.

Nazajutrz, t. j. wczoraj, i diugi napastnik, w osobie Józefa 
Ł., został poznany, a sankarz stwierdził tożsamość zaczepiają
cych.

Obu pociągnięto do odpowiedzialności sądowej,
— Nieostrożna jazda.
Włościanin z Pruszkowa, Jan Borowski, pędząc jak szalony 

przez ul. Dziką, najechał na Głitlę Pilrsteubeigową, zamieszka
łą pod nr. 5-ym przy u). Wołyńskiej.

Eiltstenbergowa, wskutek przejechania, poniosła tak bole
sne obrażenia, iż nieprzytomną odwieziono do szpitala.

Na ul. Zakroczymskiej przy raptownym zakręcie wywróciły 
się sanki prywatne, z których wypad! Jau Polidowski i zła
mał rękę.

= Pijacki zakład.
Wczóiajszogo wieczoru kilku pijaków, wychodząc z szynku 

przy rogu ul. Zielnej i Królewskiej, powzięło zamiar przeska
kiwania rynsztoku i śnieżnego okopu.

Szczególni sportsmani zarządzili między sobą stawki i zo
stało postanowione, iż kto pomyślnie przeskoczy, ten stawki 
zabierze. ' .

Na dany znak zaczęto przeskakiwać, lecz żaden oznaczonej 
mety nie dosięgnął. , . , v-nmt

Wszyscy mniej lub więcej boleśnie się potłukli, a 
Taranowski tak nieszczęśliwie upadi, iz złamał le ą g 
W baranowskiego, po udzieleniu pomocy lekarskiej, odwiezio
no do szpitala św. Rocha. ______

= Zwłoki niemowląt. , ______ r-.,
W dniu wczorajszym znaleziono pod nr. 7-ym przy ul. Kar

melickiej zwłoki nowonarodzonego niemowlęcia.
Podobnież znaleziono zwłoki dziecka na ul. howohpie.
W obu wypadkach śledztwo rozwinięto.

_ Pożarv» l
Pod nr 34-ym Prz7 ul- Mile-i w Jankla Trepera,

z niewiadomej przyczyny, zapaliły się meble, szata z rzeczami 
1 PNa ukaWileńskiej, również z niewiadomego powodu, Stani- 
stawowi Sielnickiemu zapalił się kufer, a w nim spłonęło 
3°W " bu wypadkach domownicy ogień stłumili

— Sklepy 7 i 8 bazaru gospodarczo spożywczego, który 
się odbył dnia 4-go stycznia w resursie obywatelskiej, na 
rzecz 3-ej szwalni, za pośrednictwem niniejszego pisma skła
dają podziękowanie za przysłane produkta następującym oso
bom: pani Annie Szejbler, fabryce żyrardowskiej, oraz nn 
Kazimierzom Michelison: z Będkowa, Aleksandrom Michel; som z Luszczowka, Adamom Michalskim z Borowna i *' 
worn Dąbrowskim z Rokitna, Józefom Plebańskim i r i a' 
Bronisławowi Mikułowiczowi z Mikowa 4 “Jebną,
złowskiemu z Prążek, Ignacom Regelmanom W1 
py. kupcom warszawskim. ’ u-az wszystkim

------------------------- ---------------------



Telegramy „Kiirjera Warszawskiego".
BUDŻETPAŃSTWA.

Petersburg 13-go stycznia. (Tel. Aj. półn.)— 
Ogłoszony został najpoddanniejszy raport ministra 
finansów o budżecie państwa na rok 1891. Docho
dów zwyczajnych przewiduje się 897 miljonów, wię
cej w porównaniu z rokiem zeszłym o 8 miljonów. 
Wydatków zwyczajnych 895 r..;';onów—w porówna
niu z rokiem ubiegłym więcej o 7,800,000 rs. Prze- 
wyżka dochodów nad wydatkami według budżetu 
zwyczajnego rs. 1,868,000. Na wydatki nadzwy
czajne preliminowano 63,400,000, na pokrycie któ
rych służą 13,750,000 rs. wpływów z różnych źródeł 
specjalnych i rs. 47,794,000 ze swobodnej gotówki 
kasy państwa. Zwyczajne dochody podwyższone 
o 24,136,000. Największe podwyższenie prelimi
nowano z opłaty za prawo prowadzenia handlu rs. 
1,180,000, z opłaty od trunków 6,142,000, z akcyzy 
od tytuniu rs. 1,500,000, z dochodu z lasów rs 
1,702,000, z dochodu z kolei skarbowych 3,359,000, 
z opłat obowiązkowych od kolei prywatnych rs. 
2,168,000, z zasiłków skarbowi państwa z różnych 
źródeł specjalnymi rs. 2,215,000. Zmniejszenie 
dochodów przewiduje się w sumie rs. 1 5,835,000, 
z których rs. 10,819,000 w dochodach celnych, 
wypływające głównie z podwyżs^nia kursu. Wy
datki zwiększyły sic prawie we wszystkich dy- 
kasterjach, oprócz miuisterjum Dworu, którego etat 
od r. 1884-go pozostaje bez zmiany. W inłmsterjum 
wojny wydatki zwiększyły się o 4,610,000 rs., 
w esom figurują 2 ati^cuy ffc M budowę koszar. 

t We środę, to jest dnia 14-go b. m., o godzinie 11-ej 
zrana, odbędzie, się za duszę

ś. p. Stefanji z Zielińskich

lobne nabożeństwo, odbyć się mające w kościele św. Antoniego 
(po-reforniaokim) przy ulicy Senatorskiej, dnia 14-go stycznia, 
to jest we środę, o godzinie 10-ej zrana, a następnie nawy, 
prowadzeni© zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 
3-ej po południu na cmentarz powązkowski. 2—104— 

f Dnia 8-go listopada 1890 r. zmarl w Brisbane 

ś. p. Karał Leon TOEPUTZ, 
o czem w imiieniu żony, syna, brata i siostry zawiadamia 
w smutku pogTążony

Oiciec SZYMON TOEPLITZ
Kutno w styczniu 1891 r. —105—

I
ł Dnia U-go stycznia r. b., w kościele katedralnym św. g 
Jana, o godzinie 10-ej rano, odbędzie się nabożeństwo g 
za duszę

ś. p. Ludwika Warylkiewicza, I 
b. s dz;ego sąidn apelacyjnego, na które pozostałe córki I 
zapraszają krewnych i znajomych. —101— i

!
w kościele Prz emienienia Fańskiego (po-kapucyóskim) I 
przy ulicy Miodowe), nabożeństwo żałobne, na które po- g 
została rodzina zaprasza. 2—78— ,,

+ We środę, to j est dnia 14-go stycznia r. b., w rocznicę 
śmierci ś. p Anny z Wentzlów l~go ślubu Ostrowskiej, 

,2-go ślubu REMBERTOWSKIEJ, 
odbędzie się załobms nabożeństwo w kościele na Koszykach, o 
godzinie 10-ej zrana. 2—99

-I Za duszę ś. p.
Doktora SEWERYNA GÓRSKIEGO, 

odprawione będzie we czwartek, dnia 15 stycznia, o godzinie 
lO-ej rano, w kościele Przemienienia Pańskiego przyul. Mio
dowej żałobne nabożeństwo, na które zaprasza się przyjaciół 
zmarłego. 2—32—

+ Dnia 14 stycznia, tj. we środę. Jako w drugą bolesną ro
cznicę pogrzebu ś. p. Walerji z Holtorfów Karpińskiej, 
odbędzie się w kościele św. Krzyża, o godzinie 10-ej i pół 
zrana, nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy, na które 
rodzice, mąż i synowie zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —106—

+ Dnia 14-go stycznia, to jest we środę, Jako w drugą bo. 
leśną rocznicę śmierci

ś. p. Anny z Banderskich Michalskiej, 
odprawi się żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy, o go
dzinie 10-ej zrana, w kościele św. Antoniego (po-refonna- 
ckim), na które to pozostały mąż wraz z dziećmi i rodziną 
amarłej zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —96 
i Jutro, to jest we środę, jako w rocznicę śmierci 

ś. p. Ludwika Seredyńskiego,
b. isrtysty teatrów wars z., odbędzie się żałobna wotywa, o go
dzinnie 8-ej zrana, w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, 
na którą pozostała rodzina zaprasza życzliwych. —84— 

•r W dniu 15-ym stycznia r. b., to jest we czwartek, o go
dzinie 8-ej rano, w kościele powązkowskim odprawiona zo
stanie msza św. za dusze ś. p. hr. Franciszka Potockiego 
i ś. p. Karoliny Rostworowskiej, a to z legatu przez nie- 
gdy Karolinę Rostworowską uczynionego, o czem rektor ko
ścioła powązkowskiego interesowanych zawiadamia. —22—

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 13 stycznia 1891 t. Nr. 13

, W mini&terjum marynarki o rs. 4,566,000 rs. Z wy- 
datków nadzwyczajnych wyznaczono na budowę i 
ulepszenie kolei rs. 33,955,000, na urządzenia por
towe rs. rs. 8,958,000 rs., na zmianę uzbrojenia ar- 
mji 20,000,000 rs. Ostrożności i umiarkowania za
mierzeń budżetu, zamkniętego, tak jak to było w o- 
statuich trzech latach w budżecie zwyczajnym, nie- 
tylko bez deficytu, ale nawet z przewyżką dochodów 
nad wydatkami, dowodzi szczegółowe porównanie 
preliminowanych dochodów z rzeczywistemi wpły
wami, przyczem dochody w ostatnim roku dosięgły 
924-ch miljonów rs. Co do budżetu wydatków, w ra
porcie szczegółowo wyjaśniono etat systemu kredy-

[ tu państwowego. Konwersje dały oszczędności 
9,247,000 rubli kredytowych- Otrzymane one zo-

| stały przy stopniowo podwyższającej się cenie rea- 
lizacyn ej papierów czteroprocentowych. W osta
tecznym rezultacie umorzono długu 5-procentowego 
11,133,000 rs. Najwięcej pracy ministerjum finan
sów włożyło w rewizję taryfy celnej. Kwestja ta za
częła się jeszcze w r. 1887 i prowadzoną była energi
cznie bez przerwy cztery lata, użyte na zbieranie ma- 
terjałów i odezw kompetentnych osób i instytucyj. 
W pierwszej połowie r. 1890-go specjalna rada pod 
prezydencją ministra finansów zajęła się rozejrze
niem i zestawieniem wszystkich opinij i przygotowa
ła propozycje o stawkach na rubryki taryfy celnej. 
Na jesień zebrała się specjalna Najwyżej zatwier
dzona komisja, która na 21 posiedzeniach,Jod 10-go 
października do 7-go grudnia, zajmowała się naj- 
szczegółowszem przejrzeniem wszystkich stawek ta
ryfowych, zaprojektowanych przez radę. Skład tej 
komisji dąje najzupełniejszą rękojmię, że nie pomi
nięto zwrócić uwagi na żadne prawidłowe interesa. 
Postanowiono sobie jeden cel: rozwój i utrwalenie 
na mocnych podstawach przemysłu russkiego we 
wszystkich jego formach i gałęziach. Raport zamy
ka się slowam': „wszelkie zarządzenia, o których 
minister finansów w zakresie swoich specjalnych 
obowiązków ośmielił się złożyć raport Waszej Cesar
skiej Mości, wkraczają zaledwie częścią swoją w skład 
rozległej organizacyjnej działalności, którąjedno- 
myśiuie i energicznie zajmują się wszystkie dykaste- 
rje, spełniając wskazówki Waszej Cesarskiej Mości. 
Cała Rosja ufa, że działalność ta pod zwierzchni- 
czym sterem i kierownictwem Waszej Cesarskiej 
Mości, przy pomocy Bożej, posłuży do osiągnięcia 
wskazanego przez Waszą Cesarską Mość celu pod
niesienia i utrwalenia dobrobytu narodowego i że 
przejęta stanowczością i spokojem, przewidująca i 
szczerze pokojowa polityka Waszej Casarskiej Mo
ści, broniąca nieustannie honoru i godności Cesar
stwa, zabezpieczyła mu dobrodziejsza pokoju nawet 
w najtrudniejszych czasach, polityka która umocni
ła jego finanse i podniosła kredyt do dzisiejszego 
jego poziomu, że owa dobroczynna polityka na I 
przyszłość, tak samo jak i dotąd, pod widoczną o- | 
pieką i błogosławieństwem Bożem, będzie uwieńczo
na zupełnem powodzeniem na chwałę panowania 
Waszej Cesarskiej Mości i na szczęście niezmiennie 
wiernego i bezgranicznie Waszej Cesarskiej Mości i 
Całemu Cesarskiemu Domowi Waszej Cesarskiej Mo
ści oddanego narodu russkiego.”

BUDŻET PRUSKI.
Berlin 13 -go stycznia. '('/aZ. pr. Kur. IF.) — 

Na wczorajszem posiedzeniu pruskiej izby deputo-
■ wauych minister skarbu, Miquel, złożył expose finan

sowe, z którego wynika, że nadwyżka dochodów 
w b. r. budżetowym wynosi 3,362,000 marek. Nad
wyżka przyszłego roku wyniesie już 12 miljonów.

PROCES WADOWICKI.
Berlin 13-g0 Stycznia. (Tel. pryw. Kur. 1{7.)_

Dzisiejszy Reichsanżeiger podnosi z naciskiem, że, 
według dokumentów urzędowych, żaden urzędnik 
pruski nie uczestniczył w wyzyskiwaniach, które da
ły powód do procesu wadowickiego przeciw ajentom 
emigracyjnym w Galicji,

KOCHINA.
Berlin 13-go stycznia. {Tel. pr. Kur. War.)— 

Minister finansów oświadczył na wcaorąjMem posie

dzeniu sejmu pruskiego, iż skład limfy Kocha bę* 
dzie w jaknajkrótszym czasie opublikowany, pon|e; 
waż rząd nie zamierza szukać w rozprzedaży j®J 
źródła zysku. (Jeżeli skład limfy zostanie ujawni0* 
ny, natenczas niepodobna będzie położyć tamy pry* 
watnemu jej wyrobowi; za cóż w takim razie i 
pruski zapłacił 3 miljony marek tytułem nabycia t»* 
jemnicy i prawa wyłącznego wyrobu? Stawiamy t0 
pytanie, ponieważ oświadczenie powyższe ministr9 
Miquela zdawałoby się nasuwać myśl, że w zanii9' 
rach i poglądach rządu, od czasu zawarcia °* 
mowy z Kochem o przejście wyrobu limfy na wl** 
sność państwa, musiala zajść zmiana; przyp. red.)

Berlin 13-go stycznia. (Tel. pr. Kur. IF.) 
Na wczorajszem zgromadzeniu Towarzystwa chiruf' 
gicznego oznajmił pTof. Bardelebeo, że Koch w ty°b 
dniach opublikuje skład i sposób przyrządzania sW0* 
jej limfy.

jŚNIEGUMROZY.
Poznań 13-go stycznia, (TeŁ pryio. K. W.)'' 

Silna zamieć śnieżna utrudnia komunikację kol°* 
jową.

Parys 13 go stycznia. (2W. pr. Kur. łF.) •** 
Sekwana zamarzła.

PODRÓŻ KRÓLOWEJ WIKTOR JI-
Berlin 13 go stycznia. 'Jel. pr. Kur. IF.)" 

Dzisiejsza Saale Zeitung donosi, że królowa Wikto* 
rja zjedzie się w marcu we Florencji z cesarzom 
Fryderykową, poczem przybędzie prawdopodobni® 
do Berlina.

ROZBROJENIE EUROPY-
Berlin 13-go stycznia. (Tel. pr. Kur. IF.) ■" 

Doniesienia prasy zagranicznej, jakoby cesarz Wił' 
helm zamierzał wziąć inicjatywę w sprawie p°* 
wszech uego rozbrojenia europejskiego, są tu przed' 
miotem wesołości.

Berlin 13-go stycznia. (Tel. pr. Kur, IP.) " 
Słychać, że biskup wrocławski, dr. Kopp, ukspl 
kilku księży polskich ua Górnym Szłązku za o po zy" 
cję przeciw jego dekretowi szkolnemu.

Praga czeska 13-go stycznia. (Tel. pr. Ku* 
IF.)—Zjednoczenie ostateczne partji ndodoczesk 
z grupą secessjouistów staroczeskich Skardy dok°* 
nana.

Bzym 13 go stycznia. (Tel. pr. Kur. ".)" 
Konwencja literacka z Ąustrją zatwierdzona.

(wczoraj 238.80/
Berlin 13-go stycznia. (Te’. pr. Kur. IFarw.) 
Kuble w gotowej
Ruble na dostawę MB M (wczoraj 239.—)

GIEŁDA,
Warnimu, 13-go stycznh.

W obcych walutach ruch średni. Krótkim Berlinsrf* 
obracano po 41.97|, 42, 42.02^, 42.05, 42.07^,42.1° 
i 42.12j, przeważnie jednak po kursach 42.05, 42.Ożł 
i 42.10, żądając 42.35. Inne niemieckie miasta banko"® 
z dtugim terminem brano po 41.75 za papier trzeciorz<ł' 
dny, krótkoterminowe zaś po 41.92j i 41.95 w normal' 
nych warunkach. Londyn krótki ofiarowano po 8.53, k«* 
powano po 8.51. Paryż krótki chciano zbyć po 34.25, u9' 
bywano zaś po 33.95 i 34. Wiedeń krótki w żądaniu n°* 
niinalncm po 75.

W papierach obroty średnic, lecz dość żywe, przy ten' 
dencji mocnej. Listy likwidacyjne w żądaniu po 94 i 93.71b 
stosownie do wielkości odcinków, a otrzymano 93.7° 
i 93.75 za kilka tysięcy rubli w sztukach po rs. 1,00° 
i 500, oraz 93.40 i 93.45 za kilkanaście tysięcy w dr0' 
bnych odcinkach. Kupiono kilka tysięcy pożyczki wscb°' 
dniej I em. po 103.50, przy’zaofiarowaniu po 103.75 LCJ 
em., 104.75 II em. i po 107 III em. Zabrano kilka V0' 
życzck premjowyeh z r. 1864-go po 244, kilka premjó"0^ 
II em. po 218, oraz kilkanaście listów premjowycli szl®' 
checkicli pcłnoopłaconych po 213.50. Premjówkb 1 e°’- 
są obecnie, jak zwykle przed losowaniem, bardzo poszuki' 
wane. Ulokowano kilka tysięcy biletów Banku państwa 1* 
i V em. po 102.35. Nową pożyczkę 4% chciano zbyć l’° 
92.35, nabyto zaś kilka tysięcy po 92.15.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcy1'1 
mosne. IF. O.

Okowita. Wiadro od 8.673 do 8.603, garniec 
2.79 do 2.80. Dowozy żadne. Usposobienie' bard*® 
room. Cent wari*. Iow. ocz. i iprz. »pir. 10.75
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81 M. Goldstein, dentysta w Ili (l do
min. Choroby zębów. Plombowanie. Zęby sztuczne.

— Dentysta Kofja <irW wstawia zęby
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmuje codziennie od 
1C—5-ej po poi. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 92

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— To nie ja, to świat się zmienił—słowa pleśni 
szczerą prawdą, nie próbuj karać, bo złego za wiele.

108 K. Młynarska.
— A. Rossignol.—O parę słów wyjaśnienia bla

ga—oczarowany. 109

RĘKAWICZKI BALOWE
~~~~ ~

duńskie i glansowane 10 guz. „Sarah" 150 kop., 12 guz. kop 170. 31r
14 „ 195 / 16 „ 225

poleca Fabryka i Magazyn JÓZEFA ŁliKREC Tlowackie 3.

Od Prezydenta m. Warszawy.
— Mam zaszczyt zawiadomić pp. właścicieli obli- 

gacyj pożyczki miejskiej na urządzenie Kanalizacji, 
że losowanie numerów obligacyj wszystkich 3-ch se- 
ryj na sumę 35,700 rs., odbędzie się‘w sali sesjonal- 
ncj Magistratu na publicznem posiedzeniu w sobotę, 
5 (17) Stycznia 1891 roku, o godz. 11-ej przed poł.

Wejście do sali posiedzeń dozwolone jest wszyst
kim osobom prywatnym, które zechcą znajdować się 
przy losowaniu. 83r

„OO.^ICIZDE“-
Amerykański plaster na odciski (niezawodny sposób 
pozbycia się takowych), poleca skład materiałów 
aptecznych Trzcińskiego, Urbanowicza 
i Eóżyckiego, Krakowskie Przedmieście nr. 17, 

wprost kościoła po karmelickiego.
Cena pudelka 3.5 kop. H3

ZAWIADOMIENIE

Winotłocznia R. MOROZO WICZA.
Miodowa O.

Dla dogodności Szanownych odbiorców, zamiesz
kujących w południowej części miasta, otworzyłem 
z dniem 13 stycznia filję we własnym sklepie 
przy placu św. Aleksandra nr 18, 

w domu W-go Fuchsa.
Butelka kop. 60. Wino na lampki po k. 1O. 
Wino czerwone grzane z korzeniami, szklanka 

kop. 20.
71 MO HOKO 99’1 CK.

~ KARNETY BALOWE.
W ciągu 5-iu dni od daty zamówienia, wykonywa 

salon artystyczny. Nowy-Świat nr. 56. 82r

DOM ZDROWIA
doktora Ii. dOBUSKIEGO

Aleja Itóż 1O. Zakład leczniczy przeznaczony 
dla stałego pomieszczenia chorych. 5r

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

A. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedają 

frunce, kwaterki i iłoiki i tekowy polec*. 64R

Potrzebny jest
LOKU FIBRTOT.

Oferty proszę składać w Biurze Ogłoszeń.
Senatorska 26. pod lit. R. »■

w
1. 1i 1

AU

oleca duży wybór takowych.

III Zawiadomienie
Wielmożni

L. MIEROSŁAWSKI & Comp.
w miejscu, 

Elektoralna 5.
Z przyjemnością przychodzi mnie W. Pi

nom z.:komunikow.ić, iż Mydło Austral- 
skie dla koni, stosowałem na koniach 
zaprzęgowych JVV. Hr. Ł. Krasińskie
go V? Ursynowie i takowe prawdziwie 
zbawienne skutki wywołało.

98R Stal maj zter
_____________ Władysław Orliński.

Jest do odstąpienia 4i

Sklep Wiktuałów.
Wiadomość na miejscu, ulica Złota H 25.

a LEKARZ
potrzebny jest do osady Kossowa przy sta- 
cji Dr. Zel. Małk-Siedlce Telakach. Pensji 
rs. 200.—Wiadomość u właściciela apteki.

Cena ppjedynczego numeru „Kraju” kop. 20. Sprzedaż pojedyncza odbywa się w Peters- 
burgu: w Księgarni Br. Rymowicz, w Warszawie: Warszawski kantor „hiąju (ul. u j

88r Redaktor i Wydawca Krasui Pllts.

Syndyk tymczasowy
massy upadłości :

Podaje do wiadomości, iż z mocy decyzji 
Sędziego Komisarza, 18 (26) Stycznia lb91 
roku, o godz. 3 po południu, sprzedawane 
będą przy ulicy Chłodnej -V 11: rucJromości, 
urządzenie sklepowe, butelki z wódką słodką, 
stoły, krzesła, oleodruki w restauracji nale
żącej de Aleksandra Malczewskiego. 99R

Adwokat Przysięgły,
Antoni Piaskowski, 

Warszawa, Nowogrodzka 9-

Wyszła świeżo z druku interesująca H 
praca p. t.:

,Ścieśnione powietrze g 
w zastosowaniu 

do mechanicznego 
wydymania szkła,” i 

napisał 46

L. Rospendowski, |
Chemik-Technolog

KOCH PRZYJMUJE 
obstalunki podług miary i 
poleca wielki wybór goto
wej garderoby męskiej, po 
bardzo przystępnych cenach.

Magazyn Wiedeński
Ł. KOCH, Miodowa 2. 45r

T
 wychodzić będzie w Petersburgu 

w roku przyszłym 1891 pod re
dakcją ERAZMA PILTZA przy 
współudziale WŁODZIMIERZA 
SPASOWIGZA. W dalszym ciągu 
ulepszeń technicznych redakcja 
postanowiła zmienić format pi
sma na dogodniejszy. Cały nu

mer „Kraju" łącznie z działem literackim drukować się będzie na lepszym papierze; 
będzie zszyty, obcięty i opatrzony kolorową okładką. Objętość pisma zostanie taż sa
ma co dotąd. We wszystkich działach zarówno społecznym, ekonomicznym i infor
macyjnym. jnk i literackim, redakcja postarała się o rozszerzenie współpracownictwa. 
Również i komitet redakcyjny zostaje od Nowego Roku wzmocnionym*

„Kraj” wschodzi co tydzi^i w objętości od 24—36 str. i zawiera? Artykuły wstępne; 
artykuły bieżące treści społecznej, politycznej, ekonomicznej, naukowej i literackiej; sprawo
zdania naukowe i literackie; korespondencje z głównych ognisk Europy zachodniej; listy 
specjalnych i przygodnych korespondentów z. główniejszych miast i okolic Królestwa 
i Cesarstwa; przegląd polityki zagranicznej; ziemie słowiańskie (listy i wia
domości); rubryka ,.K tygodnia**, w której redakcja omawia ważniejsze sprawy bieżące; 
Wiadomości ogólne (informacje o nowych rozporządzeniach rządowych, zmianach osobistych 
i t. d.); wiadomości petersburskie; Kronika warszawska; Listy z prowincji: Kronika 
zagraniczna: Bozmaiiości; „Trawo i sądy" (sprawozdania sądowe, wiadomości 
prawne; informacje z senatu i z sądów; odpowiedzi na zapytania w kwestjach prawnych); Kur- 
jer kościelny. (Rozporządzenia rządowe, Echa watykańskie, wiadomości o zmianach osobistych 
w duchowieństwie wszystkich djecezyj i t. d.); Kurjer szkolny (Rozporządzenia w wydziale 
szkolnym; wiadomości o wyższych, średnich i niższych" zakładach naukowych; sprawozdania z dzia
łalności towarzystw akademickich); „Ekonomista'' (artykuły i wiadomości ekonomiczne, kro
nika handlowa i t. d.); Towieści, nowele, szkice literackie, poezje i t. d.1

PRENUMERATA „Kraju” z przesyłką pocztowa wynosi: rocznie rs 19 rs. fi, kwartalnie rs. 3. Prenumeratę można składać w PftrrdiHimi. ...r- • ’ P?1*00™10 
mowicz (Kazańska 26), przy której znajdąje się główna AdminisĄa „^raju” i 
Wie w warszawskim kantorze „Kraju”, ulica Czysta Nr 2. Onrór / i • ** a*
niu prenumeraty wszystkie znaczniejsze księgarnie krajowe i zagraniczne^ " W Prz^Jmowa*

Ogłoszenia w „Kraju**, jako w jednem z najbardziej rozpowszechnionych i naj
dalej rozchodzących się pism polskich, przynoszą niewątpliwą korzyść interesom rolnictwa 
przemysłu i handlu. Cena ogłoszeń w „Kraju** wynosi 15 kop. od wiersza. Przy wielokro
tnych ogłoszeniach odstępuje się odpowiedni rabat. Ogłoszenia do „Kraju** przyjmują wy
łącznie w PEl'ERSBURG U: Administracja „Kraju** (Kazańska 26‘), w WARSZA WIEi 
Warszawski kantor „Kraju** ful. Czysta Nfr
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W ffl. TOWARZYSTWO POŻYCZKOWE,

3i

w Warszawie, Tłomackie Mr Ł
--------------------------------

Przedstawiciel firmy na Moskwę 

LURBAINĘ
Francuzkie Towarzystwo Ubezpieczeń na Zycie

założone w r. 1864-ym.
I Ubezpieczeń będących w mocy jest na sumę 270,080,407 fr.
3 ff"yplacono ubezpieczonym .... 38,210,244 „

Itozdzielono zysków między ubezpieczonych 0,000,377 „ 
Szczególne korzyści, jakie Towarzystwo I UR- 

BAINE dla ubezpieczonych przedstawia:
1. W razie obłożnej choroby ubezpieczonego, Towarzystwo opła

ca za niego przypadające składki, z własnych na ten cel przeznaczo
nych funduszów, jeżeli zaś choroba trwa dłużej niż 2 lata, łub jeżeli 
wskutek nieszczęśliwego wypadku ubezpieczony pozbawiony został 
ziiolności do pracy, Towarzystwo wypłaca mu niezwłocznie % 
ubezpieczonej sumy, zachowując resztę (*/*) do terminu polisy i nie po
bierając już nadał składek.

2. Tow. 1‘Urbaiue wypłaca ubezpieczoną sumę w razie nierozmyśl- 
nago samobójstwa ubezpieczonej osoby.

3. Od składek, opłacanych półrocznie Tow. pobiera l%i kwartal
nie zaś 1 w stosunku rocznym.

4. W"razie, jeżeli w zeznaniach danych lekarzowi, okaże się później 
ważna niedokładność, pociągająca unieważnienie polisy,' Towarzystwo 
nie ciągnie z tego żadnych dla siebie korzyści i zwraca ubezpieczonemu 
wszystkie składki z wyjątkiem pierwszej na pokrycie poniesionych 
kosztów.

5. Między taryfami Tow. ITTrbaine, jest wiele nader dogodnych 
i dotąd nieznanych.

Prospekty i objaśnienia otrzymać można, oraz przesyła się franco na 
żądanie,

w Biurze Jeneralnej Reprezentacji na Królestwo Polskie 
w Domu Bankierskim Mieczysław Epstein, 

Mazowiecka Aś 9, 
oraz u głównego Ajenta na Warszawę T. Kiczorowskiego Wierzbowa 7. 

S SS8Ę5" Zdolni i fachowi pp. Ajenci pragnący pracować dla Tow. 
ę l Urbaino na prowincji i w Warszawie, zechcą się zgłaszać wprost 
P do Biura Jeneralnej Reprezentacji. 96R

Kantor Główny plac Warecki Mr 9, 
Filja I, Leszno Mr 2, roję Przejazd, 
Filja II, Krak.**Przedni. Mr 50 (pod dzwonnicą), 

zawiadamia, że bez względu na znaczny spadek kursu złota i srebra, udziela pożyczki na 
zastaw kosztowności podług dawnej normy. Stopa procentowa od zastawów znośniejszych 
wynosi l’/s miesięcznie, czyli 14°/0 rocznie, u więc najniższa.—Czas przetrzymania zastawo 
bez prolongaty, przedłużony z 3-ch na 4-ry miesiące i dopiero po czterech miesiącach 
od dnia zastawu lub ostatniej prolongaty, numera zalegające wybierane są do licytacji. 
Odbywane co miesiąc licytacjo wcale nie dotyczą zastawów zalegających mniej jak cztery 
miesiące i jedynie mają na celu zapobieżenie zbytecznemu natłokowi pizy prolongatach 
w przed dzień licytacji oraz niedopuszczanie większej zaległości procentową) nad 5 miesię
cy.—Biura otwarte od godziny 9-ej rano do 4-ej po południu. 29

Od przeszło 15-tu lat istniejące i wieloma medalami ząszczycone 

Waryńskie Zakłady Techniczne 
J. N. TER-AKOPOWA,

w blizkości Niższego Nowogrodu położono, wyrabiają znane zo swej dobroci wszclkieąw 
rodzaju Oleje mineralne używane do maszyn, wrzecion, cylindrów, wagonów i wełny, 
jakoteż Oleje gazowe.

Znaczne zapasy Nafty i odpadków Naftowych z dwóch źródeł pochodzące, znsj- 
duią się zawsze na składzie.

Zamówienia przyjmuje główny reprezentant na Królestwo Polskie

z wanną i gorącą wodą, przygotowaną według żądanego stopnia temperatury, 

z Zakładu kąpielowego przy ulicy Książęcej Mr4, 
Kąpiel od godziny 8 rano do 5 po południu rs. 1, 

od godz. 5 po południu do 1O wieczorem rs. 1 k. 25.
Abonament (najmniej 6 biletów), o 25 kop. taniej.

Zamówienia w Zakładzie czynione być winny ustne lub piśmienne na 8 godziny 
pierwej przed kąpielą.

W Zakładzie Wanny marmurowe z prysznicem lub bez od kop. 40 do 60, 
Abonament o 10 kop. taniej. 47R

BD. jM « Cł .Hu W TT H AL Ł AS BB <4 8 >
»2, SEMATORSKA 32.

Z przyczyny przebudowy domu, przeniesiony zostanie z dniem 1-szyin Kwietnia r. b. na ulice Królewską Wr 6, wprost
Mazowieckiej, wskutek czego urządzoną zostaje z d. dzisiejszym czasowa sprzedaż uiektórycll mebli, po cenach niżej kosztu! 103r  KiaBMTim——MM——im*11" !!■■»  

Manka i wychowanie.

Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie
Sikorskiej, Niecała 12, rekomenduje: nau

czycieli, nauczycielki, bony. 61r
M rtystyczno-rzemueślnicza szkoła żeńska Ja- 
Adwigi Przewóskiąj Niecała 10, nagrodzona 
medalem.za najlepsae wykłady rzemiosł i naj
zgrabniejszy krój. Uczennice szybkie odnoszą 
korzyści. Ceny przystępne.______ 36881_____
Buchhałterji wyucza z upow. okręgu nau

kowego, nauczyciel specjalista Gustaw 
Chwat, autor „Buchhałterji dla Samouków," 
Niecała 4. 911_____
Ciuro proŁ de Pnóchamps, Długa 25. Potrze- 
Obna niemka wykształcona, treblówka z szy- 
ciem. 1136_____
Doświadczony korepetytor, posiadający 

dyplom Uniwersytetu Warszawskiego, udzie 
la lekcjo i korepetycje; przysposabia do szkół 
rządowych i prywatnych, na warunkach bar
dzo przystępnych. Smolna 15, m. 12. 1187

Jak pisać ćwiczenia"—uczy systematycznie 
student uniwersytetu, specjalnie zajmują
cy się russką literaturą. Uczni i uczennic ni

żej kl. 5-ej nie przyjmuje. Złota 25, mieszka
nia 26, 5—8 wiecz.______________ 1155_____
RTłoda niemka dyplomowana, z francuzkim, 
llldajo lekcje i u siebie, także koresponden- 
cyj handlowej i buchhałterji. Leszno 9, m.- 20, 
od 4—8. 1235

Nauczycielka z wyższym patentem przy
sposabia do szkół uczennice, uczniów. Ul. 
Chmielna 26—9. 925

Niemka rodowita, nauczycielka, znająca rus- 
ski, polski, francuski, poszukuje lekcje. 
Zgłaszać się można: Bracka 20, mieszkania 20, 

4—8 wieczorem. 190
(nauczycielka z patentem wyższym, z kon- 
Hwersacją francuzką, russką i muzyką poszu
kuje lekcyj. Krakowskie-Przedmieście AS 89, 
mieszk. 3. Zastać od 3-ej. 

iemieckiego języka lekcyj, konwersacji 
udziela nauczyciel. Ordynacka 12, mieszka- 

nia 13._________________________ ^79
Nauczycielka z patentem konserwatorjum 

przyjmuje lekąje muzyki fortepianowej u 
siebie i na mieście. Leszno 67, mieszkania 
X 10 «4V

nauczycielka poszukuje lekcyj języków i 
li Korepetycyj; muzyka — przedmioty klasy
czne: przyjmie pokój za lekcje. Ulica Tamka 
45—15._________________ 1203
nauczycielka muzyki, posiadająca świa- 
lędectwo konserwatorjum, poszukuje lekcyj. 
Zórawia Jń 45, m. 8.______ ______ 1167_____
Osoba młoda, przyzwoita, dostanie mieszka

nie za lekcje. Oferty w Kurjerze War
szawskim pod „Mieszkanie bezpłatne." 1172 
Osoba ze świadectwem konserwatorjum, 

udziela lekcyj muzyki i teorji. Długa Aś 18, 
mieszkania 17.__________________137r_____
przygotowuję do szkół realnych; udzielam 
I lekcyj russkiego. Oferty zostawiać: Święto- 
krzyzka D. m. 6. 7S7

Pomieszczenie dla panienek. Fortepian, 
konwersacja francuska. Długa 25, mieszka- 
nia 28, od 2-ej do 5-ej, 234

Potrzebna jest nauczycielka, z wyższym 
gimnazjalnym patentem, doskonałym fran
cuzkim i russkim na wyjazd Nowy-Świat 62, 

mieszkania 37.__________________1102_____
Prof. Próchamps, Długa 25. Osoba z wy

sokim francuzkim, muzyką poszukuje lekcyj 
u siebie. Rekomendacja bezpłatna. 1137

Potrzebna nauczycielka na wieś z muzyką.
Wspólna 16, m. 1, id godz. 3 do 5-ej. 1191 

fjotrzebny student matematyk 3 razy tygo- 
I dniowo, za małem wynagrodzeniem. Śliska 
Aś 27, m. 24. 1096

Potrzebna nauczycielka za obiady, mogąca 
przygotować do egzaminu francuzkiogo.

Chmielna 55, m. 34. 1219

Potrzebna francuzka do konwersacji,20 kop. 
za godzinę. Karmelicka 11—4. 1183

Szkoła kroju Skwarockiej. Kurs całkowity 
systemem Worth’a rs. 10, uczennice prakty
kują na materjale zakładowym. Plac św. 

Aleksandra Aś 14, m. 6. 1206
Ckończony filolog, mający świadectwo wyż- 
Oszego nauczyciela udzielać może w zakła
dach naukowych. Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieście Jfc 44, n,. ip. 4102

Student uniwersytetu, sumienny korepety
tor potrzebuje korepetycyj. Ulica Nowo- 
Wielka AS 5, m. S. 1077

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj za małe wynagrodzenie. Oferty;

Bracka 20, tn. 14. — H. Z. 131r

Student poszukuje korepetycyj za obiady 
lub wynagrodzenie pieniężne. Złota 3Ó, 
mieszkania 35. 1164

Student uniwersytetu, medalista, posiadają
cy gruntownie nauki w zakres gimnazjalny 
wchodzące, przygotowuje do gimnazjów i u- 

dzieła lekcyj (może być zi obiady, mieszkanie 
lub umiarkowane wynagrodzenie). Pańska 26, 
m. 38. llOr

Student uniwersytetu poszukuje korepety
cyj lub kondycji. Świętokrzyska M 17, mie

szkania 15. 109r

8 rubli miesięcznie weźmie za dwie godziny 
po południowe co drugi dzień, uczennica je
dnego z pierwszorzędnych profesorów muzyki, 

Świętokrzyzka 11—6. 886

Doniesienia osobista

A OO, Samotnej Malutkiej list na poczcie— 
.„Samotny." 1037

Dla „Północnej Kaliny" list na poczcie od
B. A. J.___________________ (175

Dla Żółtej Róży list do odebrania.
_________________________________ 1174

Dla Perkuna list na poczcie.
1210

Dla Stanowczej JŁ 19 list na poczcie. 
 1070

Dla Purytanki list na poczcie.—M 33. 
______________________ 1071

List dla „Niewymagającej AS 2" na poczcie. 
1142.

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

Człowiek miody poszukuje miejsca rządcy 
domu, kaucja w razie żądania. Oferty pod 
„Rządca” do Biura ogłoszeń, ulica Senator

ska 26. 134r

Człowiek miody, średńio .wykształcony, z 
kaucją 300 rs., poszukuje jakiejkolwiek 

pracy. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla 
„Potrzebującego," 1087

Do składu wódek, restauracji, poezuknjo 
zajęcia subjekt dobrze obeznany w tej bran
ży. Oferty: Kurjer „SubjekŁ" 1083 

Introligator udoskonalony w galanterji po- 
Iszuknje miejsca tu lub na wyjazd. Oferty 
Kurjer Warsz. pod „Introligator." 1031 
k orespondent francuzki, russki, polski, nie- 
Rmiecki, poszukuje miejsca. Świętojerska 14, 
szkolą.  544

Kucharka uzdolniona jak kucharz, z dobre-’ 
mi świadectwami, poszukuje miejsca. Wia
domość u stróża, Chmielna 45. 1161 

Litwinka lat średnich poszukuje obowiązku 
do gospodarstwa wiejskiego, z krawiecczy- 

zną, prasowaniem, hafrom. Adres: Warszawa 
ul. Nowomiojska Jfe 20, m. 19. 1239
&Słody człowiek, bez środków do życia, pro- 
lltsi o przepisywanie od arkusza po kop. 5 
charakterem czytelnym. Łaskawe oferty pod 
„Ostateczność" przyjmuje Kurjer Warsz, 107r 
Młoda wykształcona osoba poszukuje par? 

godzin zajęcia, jako towarzyszka lub lo- 
ktorki osoby pojedynczej zamożnej. Adres 
proszę poste'restante sig. „Potrzeba. " 1158

Młoda osoba poszukuje miejsca do zarządu 
domu. Wiadomość: Wspólna 20, m. 12, od 
12—4-aj.  1089

Osoba świeżo przybyła z prowincji, posia
dająca dobre świadectwa, pragnie przyjąć 
obowiązek gospodyni. Oferty proszę składać 

w kantorze Kurjera Warszawskiego pod „Zo* 
fja."___________________  757________
Osoba w średnim wieku, inteligentna, zna* 

jąca się dobrze na gospodarstwie domowem 
i szyciu, poszukuje odpowiedniego miejsca.— 
Wiadomość: Mokotowska 29, pierwszo pię
tro_____________________________ 1139

Osoba uzdolniona w szyciu bielizny poszu
kuje pracy w domach prywatnych, podej
muje się także wszelkiej reparacji i obszywa- 

hia dzieci. Bednarska 2<5, m. 5._______ 132r

Osoba z prowincji poszukuje miejsca ka
sjerki z kaucją rs. 1,006; Wiadomość w 
handlu win K. Wendorffj Praga , Targowa 

X 36._________________________ 1092

Osoba młoda, wykształcona, posiadająca ję
zyki obco, poszukuje zajęcia w kantorze lub 
innego. Ul. Senatorska X 40, m, 2. 1108
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potrzebne panny do dziurek w bieliźnie 
£ męzkiej. Ul. Oboźna .V 8, mieszk. 18. 1225

potrzebny chłopiec do dystrybucji w wieku
Trębacka 1. 1160

potrzebny jest człowiek inteligentny, ma- 
■Jący kapitału najmniej rs. 1,000, może o- 
trzymać posadę na wyższem stanowisku. Bliż- 
ffa wiadomość; Mostowa 29, kawiarnia, 1095 
potrzebny jest zaraz buchalter-korespondent 
£ do fabryki na prowinąji. Pensja roczna rs. 
~l'0, mieszkanie, opał. Oferty, kopjo świa
dectw, ze wskazaniem poważnych referencyj, 
przyjmuje kantor Kurjora Warsz. pod „Fa- 
■gryka."  1097

potrzebna trancuzka na domi-place; pokój 
• wspólny z dziećmi. Żórawia 31, mieszka- 
Ma 1. 1166

potrzebaa jest bona niemka na przycho- 
£ onią Złota M 67, mieszk, Ł 135r
potrzebna jest zaraz panna podręczna do 
' kwiatów; tamże wyucza się roboty kwia- 

w przeciągu trzech miesięcy. Świętojań- 
ską 27, mieszk. 3, pierwsze piętro. 130r
potrzebny uczeń do zakładu fotograficznego, 
j Krakowskie-Przedniieście K 40.______ 1193
panny do szycia bielizny na maszynie Whe- 
l lera potrzebne są. Orla 9, ni. 2. 1202 
potrzebne kompletnie zdolne staniczarki.— 
j M. Brandel, Niecała 9, m. 2,< 1217

potrzebna bona niemka, mówiąca gramaty- 
I tanie, znąjąca się dobrze na kuchni, na wy- 
j*z d. Nowy-Swiat 6g, rn. 37,  1101 
potrzebny jest uczeń do składu papieru Ka- 
? rola Rudzińskiego, Krakowskie-Pizedmie- 

1113

Puirfe**na 2araz praktyczna, w średnim 
wa,5 „ u'. ?0,podyni na wieś, umiejąca goto- 
hi ’ Pracr 1 prasować. Dobre świadectwa ko- 
SlgĘzue. Zgłosić się; Bracka 17, m. 4. 1131
Pt™!?*? Warszawska, Nowy Świat 4, po- 

zdolnych prasowaczek do drobią-
* W‘ 113*

r anna służąca zdolna i do krawiecczyzny 
potrzebna. Krakowskie-Przedmjeście J*  42, 

___ _______________ 1126________  
2ebna panna do krawatów zaraz, lira

in*  mieszk. 38.____________ 1127

'i dolny rysownik poszukuje zajęcia. Nowo- 
•-grodzka 21, m. 13.1122

b) Zaofiarowane.

poszukuję dcmi-place, patent gimnazjalny, 
I konwersacja russka, francuska. Bracka 2Ó 
mieszk. 10,  870 '
Doszukuję miejsca, zajmę się każdą pracą, 
I mogę wyjechać. Wilcza6—17. ifiOR 
pracy prosi młody, iuteiigeitay człowiek ze 
rsred.mm wykształceniem. Oferty w kanto- 
rze kurjera pod sig. .Fredy.” 595

Urzędnik gospodarczy, kawaler, energiczny, 
Upraktyczny gospodarz, w wieku lat 33, pra
ktyki gospodarczej lat 16, ostatecznie zarzą
dzał jednym z większych majątków na Kuja
wach lat 9, posiadający chlubne świadectwa, 
Pragnie przyjąć posadę rządcy lub pomocnika 
* Królestwie lub Cesarstwie, zaraz lub od 
Tgo kwietnia. Adres dla ofert: W-ny Pomor
ski w Ciechanowie, gub. płockiej. 62r 
Urzędnik obeznany z przepisami admini- 
Ustracyjno-polieyjnemi przyjmie zarząd do
mem za mieszkanie lub wynagrodzenie. Kau- 
cja. Oferty: Kurjer K. B. 518

rządS^kaseuta, złożę 
dzę h»wbelrwri-nełU. wyna?rodzeuieni prewa- 
poisku russkn koresponduję poEufe Sitar* *1"* 11- tor

P?,?***  ?zdo!n*<>ha w krawiecczyźnie poszu- 
i KUje miejsca na wyjazd do Rosji. Miodowa 
"■ 3- ______ ______________ 982
D^ąbcą domu pragnie zostać urzędnik woj- 
I takowy, obznajmiony gruntownie z mcldun- 
kami, sądownictwem, administracją i przepi- 
sann policyjnemu Wiadomość: ul. Górna M 13, 
d rządcy. 702

fkgrodnik specjalista poszukuje posady, 
Upod adr. „J. Ogrodnik’, świętokrzyska M 31 
y Warszawie, 687

Osoba inteligentna, z francuskim, poszukuje 
miejsca do towarzystwa, opieki nad dziećmi, 
gospodyni lub sklepowej. Ordynacka 7, mie- 

•tkania 11. 964

Bona niemka potrzebna od 1-go lutego. No-
. yy-Świat 60, m. 5, od godz. 11—4-oj. 928

Bona niemka, umiejąca szyć, potrzebna za- 
 raz. Widok 17, m,-4, do godz. 2-ej. 1204

Czeladnik. farbiarz uzdolniony, potrzebny 
vna wyjazd do Rosji. Leszno 40, handel win. 
Tamże przyjmują zamówienia na kartofle wy- 
ggrowę.  1151
doktor, kawaler, potrzebuje lokaja bezżen- 
Wnego, w pewnym wieku, znającego dosko
nale służbę. Jedynie posiadający świadectwa 
* dłuższej służby i poważne rekomendacje mo- 
gą się zgłaszać: Książęca 2, portjer. 136r
Fkonona żonaty, z dobre mi świadectwami i 
U kaucją, potrzebny jest zaraz. Wiadomość 
udzieli stróż domu Aśi 212E, Praga, ulica Brze
ska. 1214

potrzebne są panny uzdolnione do staników. 
£ S. Koral, Karmelicka Jfe 12.________ 1144
potrzeba zaraz panien do krawiecczyzny.— 
« Żórawia 23, mieszk. 19. 1146_
Potrzebna kucharka wykwalifikowana; wy

magana koniecznie wiarogodna rekomenda
cja. Zgłaszać się można od godz. 9 do 10-ej 
zrana i wieczorem od godz. 9—10-ej. Leszno 
.V 5, m. 10. 1072
panny bardzo zdolne do staników i upinaez- 
I ki. Zielna 15.________ ’ ________1076
Hanny do spódnic potrzebne zaraz. Przecho- 
I dnia Jfc 3. ____________ 1069

Potrzebne są panny do kwiatów, zdatne i 
podręczne, także mogą być dawane roboty 
za dom. Plac Krasińskich M3, ni, 10. 967

jotrzebne są zdolne panny do szycia kape
luszy słomkowych w fabryce. Llica Prze- 

, azd 9. 695
nządca domu z kaucją rs. 2,000 potrzebny 
fizaraz. Pensja roczna rs. 120. Oferty w kan- 
forze Kurjera pod lit. R. D. 2,000._____ 847
Rzeźbiarz Will, Śliska 43, poszukuje ucznia 

chrześćjanina, z domu przyzwoitych rodzi
ców^_________________ 914________
ęklepowa z kaucją rs. 100 potrzebna jest 
Odo zakładu farbiarskiego. Nowolipie 20, 
w farbiarni, od 11—4-oj,____________ 1179

Uczeń obznajmiony dobrze z handlem kolo
nialnym potrzebny jest zaraz do handlu win. 
Praga, Targowa 36. 1093

Uczeń potrzebny jest do malarza pokojowe
go. Wiadomość: Daniłowiczowska 12. 929

Uczeń potrzebny do fabryki kopyt. Ul. Sze
roki Dunaj 9. 926

Zdolny drukarz litograficzny potrzebny do 
litograf)i i drukarni „Liberty", Leszno 
Jfe 13._________________________ 1192

gnający dobrze buchalterję handlową może 
/.znaleźć zajęcie na parę godzin dziennie.— 
Ofertę czy i jaką obecnie ma czynność oraz 
adres proszę złożyć w Kurjerze Warsz. pod 
B. H, 5.1080

liiipn:) i sprzedaż.

Adres. Meble z pięciu pokojów pozostawio
no tanio do sprzedania. Krucza 21, nad 
cyrkułem.______________________ 13r_____

amerykańskie jabłka suszone, również 
ftbrzoskwinio, śliwki francuskie i tureckie, 
szeptalę, poleca handel L. Wróbel, Krakow- 
skie-Przedmieście 25.____________1067_____
Adres malarni i najtańszego w Warszawie 

składu porcelany St. Mioduszewskiego, ul. 
Szpitalna W.  3r
Angielskie sztychy kolorowane, obrazy, mi- 
ftnjatnry, sztychy, bronzy, porcelanę, niobie, 
zbroje, pasy polskie, materje stare, srebra, bi- 
żuterję, wszelkie przedmioty starożytne i no
wsze kupuje księgarnia B. Bolcewicza, Saski 
Plac 5. 28951

Antyki różne. Swiętojerska 12, m. 8, od 11 
do Lej. _______________ 1237

Buldog piękny, tanio. Swiętojerska NŁ 12, 
m. 8.____________1236

Chleb wiejski, indyki, masło, jaja. Złota 22, 
m. 2.___________ __________ 1148

Czarne wyborowe rękawiczki damskie na 
2 guziki para 50 kop., 3 guz. 60 kop., 4 guz.

75 kop., 6 guz. 95 kop,, poleca fabryka i maga- 
zyn Józefa Lukrec, Tłomackie J& 3.______ 9r
nwoje sanek, parokonne i pojedyncze, do 
U sprzedania za rs. 35 i rs. 90. Piękna 16. 909 
DO sprzedania fortepian dobry, piesek pin

czer, pas polski lity. Wiadomość od połu- 
dnia, Nowogrodzka 24, m. 16. 73r
Do sprzedania pościel, meble, garderoba 

damska i różne rzeczy domowe. Ul. Freta
Jb 10, ni. 2._____________________ 1104

Dwie suknie materjalne wieczorowe. Ulica 
Widok Nm 7, mieszk. Jń 10. 1088

Do sprzedania kredens dębowy, stół obia
dowy. Krucza Jśi 47. 1223

Huzy obraz olejny św. Józefa do sprzedania 
Litanio. Plac św. Aleksandra X 14. mieszka- 
nia 6. 1207

Do sprzedania suknie balowe, stół z blata- 
mi, umywalnia z marmurem, kredens, szafa 
machoniowa, samowary, porcelana, maszyna 

■Singera szewcko-krawiecka nowego systemu 
i ręczna wyżymaczka, lustro duże i różne 
przedmioty. Miodowa 12, mieszkania 11, od 
10 do 3-ej.724

Do sprzedania 2 psy łańcuchowe rasy Neu- 
fun Hand, pies i suka, l*/ a roku, 1 sieczkar
nia ręczna. 1 prasa z balansem, 1 waga docy- 

malna do 50 pud. Obejrzeć można przed połu
dniem, Konrad, Wronia 21.867

o sprzedania para łóżek orzechowych ele
ganckich z podwójnemi materacami, bardzo 

mało używanych, za 130 rs. Ul. Leszno M 80, 
35 _____ LZŻ_____

no uprawiania tanio frak, ^tepian o 7-iu 
0oktawach i meble. Chłodna 28, m. 4, od 2 
do 4-cj po południu. iuuu 
r nrtenian Hofera w dobrym stanie sprzeda- Fj® Krrita31,.ieMk.a 1007

Firanki białe i creme poleca po cenach fa- 
brycwych skład płótna żyrardowskiego, 
Marszałkowska Jfc 151. R. Czarnecki i S-ka, 718 

rortepien, pianino, sprzedąję ratami, wy- 
rdzierżawiam najprzystępniej, strojenia. Je- 
rozoiimska 84, Strzelecki. 629 
rortepian sprzedąję ratami, wynajmuję, re- 
1 paracje, strojenia przyjmuję. Nowy-świat 
X 56.________ _________ 758________
rortepian wiedeński bardzo mocny do sprze- 
I dania. Krucza 29, m. 2.__________ 846
Fortepian sprzedąję. Nowy-świat 8, m. 43, 
I widzieć do południa.___________ 902_____
rortepian Hofera, bardzo dobry, do sprze- 
I dania. Złota 39, mieszk. 40.________ 432
rortepian koncertowy rs. 360, drugi za rs. 
I 130, silnej budowy, pozostawiono do sprze- 
dania. Jasna 3, fabryka pianin._______ 65
Fortepian Gentscha zupełnie świeży sprze- 
I dam. Krakowskie-Przedmieście M 64, mie
szkaniach______________________ 974_____
rortepian do sprzedania fabryki Kralla.— 
i Świętokrzyska 44, stróż wskaże. 931
Fortepian wiedeński bardzo dobry rs. 190. 
IMiodewa 17, m. 27. 1017
rortepian krótki, dwio nożne maszyny do 
I szycia, futro podróżne czarne saksaki, 
wszystko w dobrym stanie, sprzedam, dam na 
wypłatę. Daniłowiczowska Ai 7—7, od godz. 
12 do 2-ąj. 1_141  
Fortepian siedmiooktawowy mocny zaraz. 
I Żórawia 11—17. Egzorcytowanio. 1156 
Fortepian czarny, 7 oktaw, blat, 4 szprejce 
r metalowe, rs. 175. Żelazna róg Leszna 
93-4, 1-M8 
Fortepian w dobrym stanie za 350 rs. do 
rsprzedania. Swiętokrzyzka M 7, mieszkania

13.______________________ 1190________

Futro damskie wełną kryte rs. 12. Widok 
23, m. 11,__________________ 1226

Fortepian Hofera mało używany, cena rs. 
1 300. Długa 25, w lombardzie. 1231

Garnitur salonowy, gustowny, mocny, z po
krowcami, rs. 70. Swiętojerska 18, mieszka- 

nia 11._________________________1230

Garnitur czarny salonowy, mało używany, 
Utrechtem bordo kryty oraz stół, tremo, lu
stro, 2 stoliki i taboret do sprzedania. Sienna 

26, m. 6, od 4 do 6-ej po południu. 791 
Garniturek fantazyjny, kozetka, dwa krze- 

sła, nowe, tanta. Krucza 38, tapicer. 971

Jesionów 1,000 jest do sprzedania u p. Go
łębiewskiego. Nadwiślańska st. Macie
jów; 983

Jest do sprzedania księga „Kazania Skargi”, 
r. 1609, w dobrym stanie. Wilcza 15, miesz
kania 5. 1195

Kredens dębowy, kotary, zegar, lustro, kon- 
solkę, obrazy sprzedąję. Dobra 3, mieszka- 
nia 4.__________________________1242_____

Koń ze w-si sprowadzony do sprzedania i ka- 
rota. Smolna Ai 10,__________ 1123_____

Krzesła dębowe rzeźbione do sprzedania.— 
Nowy-świat 31, Pozi, lub Żelazna 89, Sta
dnicki;________________________ 1211

Kasy ogniotrwałe 25°/,, tańsze od innyoh 
cenników. Ul. Marszałkowska 125, Sikor- 
ski.__________________________ 32376

t/asy ogniotrwałe najtańsze i nąjlepsze u 
tlR. Bohtego, Nowy-świat 34._________ 2r
s/sięgozbiór 800 t,, różnej poważnej treści 
Hfrancuskie, polskie, sztychy etc., z szafą ła
dną maehouiową, tylko razem sprzedaje się. 
Chmielna 60, m. 3, od 11—12-ej w poi. 719 
i/ompletne urządzenie do małej cukierni 
ftsprzedaje się tamo. Wiadomość; Biuro 0- 
głoszeń, Senatorska 26. 123r

Karetka na jednego konia i troje sanek do 
sprzedania. Instytutowa 4. 512

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy . lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
dens, ttół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi. 

ranki. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od 
Marszałkowskiej, mieszkania 4. 666

Kilkanaście flaszek esencji do cukrów do 
sprzedania po cenie kosztu. Senatorska 28, 
Olszewski. 93r

na eble salonowe: garnitury czarno, orzecho- 
lllwe, fantazyjne, szafy, łóżka, un’jJ.5|8. t ' 
do jadalni dębowe, szafka lustrzana, b J 
ki, otomany i inne Marszałkowska , P 
dwórzu, druga brania, mieszkania u.  
Mw?V7tr?ZXMtanit“nneZmeb^ 
kredens stół krzesła, tożka, biuro, szeslongi, 
firankh ’Chmielna Ni 37, m. 30, przy rogu Mar- 
szałkowskiej.________ —---------------- ------- -

Meble salonowe garnitury czarne, orzecho
we, szafy, kredens, stół, krzesła óżka ko 
mody otomana. Mokotowska 59, przy Piwu 

sw. Aleksandra, stróż wskaże, P Y 77“ 
Wlu^ńuchn1 t°,na ,tutrze «- 4«, palto damskie 
wzrostPwv«nt^redol,Owyln z mufką 85, na 
82 <łwia r°fu,|da wełniana na atłasie 
Pianki ja8UB> waayatkonewe, 14-22. 
Plac sw. Akktandra żi 14. m. 6- 1205

Meble bordo salonowe eleganckie i lampa 
wisząca za 230 rs. Zielna .v> 15, m. 2. 1U/5

Meble, kozeta, 6 krzeseł, szafa. Nowy-świat 
42, m. 2.______________ 1227

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
szafy, toalety, komody, łóżka, biurka i inne 

po niepraktykowanie niskich cenach. Krak.- 
Przedm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 1215 
Meble nowe rozmaite trwałej roboty, tanio 

sprzedaje Maków, Solna 9. 616
kłuty zagranicznych kompozytorów z bNIo 
lisprzedaje się detalicznie w domu handlo
wym R. Multsnowskiego et Oomp., Marsza!- 
kowska 116, Złota 8.____________ 1177_____
Okulary, binokle, lornetki, termometry, wo

reczki hygioniczne zabezpieczające, irryga- 
tory, środki opatrunkowe „najtaniej" w ma- 
gazynie optycznym Drehera,Szpitalna6. 3662:1 
Otomana do sprzedania i landszafty. Nowe-

grodzka 9, 111. 39.__________ 1189
krycie eleganckie i ciepłe do sprzedania.— 

UTamka 89, m. 11. 1185
Abrazy znakomitych tegoczesnych malarzy 
Udo sprzedania. Długa 25, m. 18. 74..
Fortepian 7 oktaw, używany, sprzedam t.i- 

nio. Nowolipie 41, gospodarz. 777
nreparat anatomiczny człowieka z rozbiera- 
I ną czaszką i częściami wownętrznemi oraz 
szkielet na podstawie do sprzedania. Leszm. 
26, m. 17. 1120

Pies rasy breteńskiej, miody, duży, okazał;.-, 
jako okaz ładny. Nowy-świat 4, mieszka- 
nia 2,______________________ 1091

Pianino czarne, używane, kupię w cenie o- 
koło 250 rs, Nowolipki 44, m. 1. 1,084

Pianino czarne, prawie nowe, do sprzedania. 
Chmielna 38, m. 7. 1188

Rękawiczki mocno szyte, na 4 guziki, para 
075 k°ih> 6 giiss. 95 kop., 8 guz. 1.20 kop. i 
długie balowe w wielkim wyborze, poleca fa
bryka i magazyn Józefa Lukrec, Tłomackie 
■M 3. 8r

ęą do sprzedania samowary i rondle. Ulica 
UMazowiecka Ni 1, mieszk. 15._____ 951
ęuknia jedwabna kolorowa, modna, świeża, 
Udo sprzedania. Nowy-Świat 8, m. 43. 125r. 
Cprzedam cytrę mało używaną. Wspólna 
W28, m, 15. 1132_____
Szafa jesionowa do sukien, stół, duże łóżko 

machouiowe tanio do sprzedania. Ch’cdns 
40, m. 8. ę 122J

Sanki poczwórne, 4 konie, chomonla kta- 
kewskie, szory węgierskie, do sprzedania.— 
Nowomiejska 16, 6, 8 do 9-ej, 3—4-ej. 1209

Suknia wieczorowa jest do sprzedania i ró
żne rzeczy. Osoba znająca krawiecczyznę 

poszukuje zajęcia. Ulica Próżna M 8, w pra
cowni, od frontu. 1200 
ęuknie jedwabna biała, electrique, raz uży-
Ote, tanio. Wspólna 26, pracownia. 1198
ęlufcną suknię ktoby miał do odstąpienia, 
Oświeżą i elegancką, niech złoży ofertę w 
kantorze Kurjera pod wyr. „Wacława." 1186
Quknia jedwabna z trenem koloru Eiffel, na 
Oosobę dość dobrej tuszy, raz tylko użyta, do 
sprzedania za rs. 42. Złota 63, m. 16, od 11-ej 
do 3-ej.  999

Sanki małe petersburskie na stalowych płę- 
zach, do sprzedania. Chłodna 19.H4r

Tania wyprzedaż różnych mebli.
ki wszelkie przyjmuję. Bednarska 19, s 

Iftrz 1 _
Trykoty (jersey).od i
I dziecinne, wielki ■ z/stapf Dzi-

daje również na wypłat skład K. Stapi, » 
ka 5. - . —
yanio do sprzedania otomana. SiennaM 4, 
| w pralni.____ __________ _____________

karczków szydełkowych hafto- 
łn/wanych ręcznie, wyroby włóczkowe, dy- 
”ny otomana tanio. Chmielna 112—1. 1232

We wtorek d. 13-go b. m. nadejdzie do ho
telu na Dziekance (Krakowskie-Przedmie- 

ście, wprost skweru) ze wsi na sprzedaż para 
koni perszeronów ze stada lir. Wł. Branickie- 

Ka * jhr*  

Zeranafr^ żaloby są do sprzedania: suknia 
nieiki a)ubra’-a aksai“ifem dla młodej-pa- 
szaro ’ zuPe^nie nieużywana, oraz spódniczka 

ai naszywana aksamitkami, nowa i okry
te materjalne tureckie dla starszej osoby.— 

vbojrzec można codziennie do godziny 2-ej po 
południu, ulica Zielna 11, mioszk. 18. 89r

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
do sprzedania całe urządzenie pralni. Ele- 
ktoralna M 33.1212

interesa liandl. i mająL 
apteka normalna na prowincji do sprzeda- 
ftcia. Wiadomość w składzie aptecznym Bier
nacki et Jacobson, Senatorska 32. 1143
R \ Łatwy do prowadzenia i zyskowny sklei 
ft/sprzedam tanio. Zielna 28, m. 15- 65S
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Cukiernia w Łomży jest do odstąpienia każ
dego czasu. ,Wiadomość na miejscu, u Mie
rzejewskiego.________________________ 1176

Oo sprzedania w każdym czasie zakład fel- 
czerski. Wiadomość: Podwale N> 22. 873

Dom przy ulicy Chmielnej, z dochodem prze
szło 1,800 rubli rocznie do sprzedania, za 
rs. 8,000. Gotówki potrzeba 3—4,000 rubli. 

Wiadomość: Dzielna 33, mieszk. 6. 683

Dzierżawcy, wspólnika lub nabywcy po 
szukuję jedynie dla braku czasu zaraz do 
interesu węglowego. Wiadomość od 9 do 2-ej 

w zecemi Kurjera Warsz., w podwórzu na 
drugiem piętrze, Wierzbowa 9. 721

Dcm nowy trzypiętrowy, z takiemiż oficyna
mi, położony w samym środku miasta, urzą
dzony z wszelkiemi wygodami i skanalizowa- 

ny, wolny od podatku stemplowego przy 
sprzedaży, do sprzedania po cenie kosztu.— 
Oferty uprasza się składać pod lit. A. B. 185 
w Kuijerza Warsz. 503

Do sprzedania sklep rnydlarsko-dystrybu- 
cyjny. Wiadomość; róg Kruczej i Żórawiej, 
firma „Mieczysław." 1159

i Hystrybucja" bardzo tanio do sprzedania 
, uz powodu wyjazdu. Nowy-;Świat N 44, 
dystrybucja. 1199
dystrybucja z towarem piśmiennym, w do- 
Ubrem miejscu, zaraz tanio do sprzedania z 
powodu wyjazdu. Marszałkowska 98. 1078
dystrybucja zaraz do sprzedania. Wspólna 
Ł>2, dom narożny. 1082

Dom na Nowej Pradze za 5,300 sprzedam, 
dochód 650. Senatorska 29, stróż. 1170

Jest do sprzedania skład węgli. Ulica Tamka 
Aż 14._______________________ 744 ____

Jest do wypożyczenia zaraz 3,000 rs. na pe
wną hypotekę. Bliższa wiadomość: ul. Zio- 
ta 31, m. 3, pierwsze piętro. 1028

Jest do sprzedania skład węgla za cenę przy
stępną. Ul. Szczygla Jć 4. 1124 

f/orzystne kupno domów, majątków ziemt 
Askich. Kto chce kupić tanio, proszę się zgło
sić osobiście lub piśmiennie do pełnomocnika, 
Marszałkowska Ni 136, m. 15, od 5 do 7-ej, ra- 
iio do 9-ej._______________________ 36898
Kawiarnia do odstąpienia w każdym czasie. 
Ft Plac Trzech Krzyży, w targu Rybińskiego, 
wejście z targu i ulicy Hożej. 934

Kawiarnia do sprzedania za przystępną ce- 
nę. Wiadomośćnkiosk, Plac Zielony. 1233

Rf.agle do sprzedania. Wiadomość: Twarda 
l?j-V 12.______________________ 1106_____

ączny sklep do sprzedania, przy targu, 
m Wiadomość: Elektoralna A> 28, w sklepie 
spożywczym. 1168

Pożyczka kilka tysięcy rubli na dom w 
Warszawie, tylko na pierwszy numer Róg 
Nowego-Swiaiu i Wareckiej, sklep wód ga

zowych.  701

Potrzebna suma 1,000 rs. na hypotekę, na 
mały procent. Wiadomość w kiosku na uli- 
cy Karmelickiej.  1125

potrzebny wspólnik!!! do interesu fabryczno- 
I przemysłowego, mającego rozgałęzione sto
sunki, z kapitałem od 3,000 do 4,000 rs. wraz 
ze wspólną pracą. Oferty składać w kantorze 
tegoż pisma pod lit. N. P. 130. 924 
Pacht. Z powodu słabości jest do odstąpie

nia w każdym czasie pacht z dwóch folwar
ków na dogodnych warunkach. Wiadomość: 
ul. Elektoralna A» 30, w księgarni. 985 
Foszukuję wspólniczki do handlu z kapita- 
5 łem rs. 300. Oferty dla W, w Kurjerze 
Warsz. 1234
potrzebne 30,000 rs. na pierwszy nfimer hy- 
I toteczny po Towarzystwie Kredytowem, na 
dobra obszerne (200 włók), dobrze zagospoda
rowane, gwarancja co do wypłaty procentu i 
kapitału zupełna. Roz pośrednictwa. Wiado
mość: ulica Źórawia Ńś domu 10, mieszk. 2, 

r na od godziny 10 do 1-ej, po południu od
4 do 6-ej. 1238 
p otrzebny wspólnik do sklepu rzemieślni- 
> czo-handlowego, tylko chrzosejanin, kawa
ler lub wdowiec, żeby był zupełnie na miej
scu do prowadzenia rachunków i kasy, z ka
pitałem 4,060 rs., również z takim, jak wyka
zuje towar na miejscu; dla wspólnika dogo
dne warunki. Oferty prosię składać w kiosku 
przy Koperniku pod lit. S. W. 1103 
r ralnia do sprzedania. Róg Leszna i Sol
ił nej .Ni 41. 11G9 
r uLL 300 potrzeba do i nteresu dobrze pro- 
hcentującego, na dobrych warunkach. Bliż
sza umowa na miejscu, Twarda 42, miesz
kaniu Aś 3.  764

Rubli 2,000 do wypożyczenia na dom w War
szawie, po Towarzystwie. Ul. Chmielna 62, 
mieszk. 5, od 4 do 6-ej. 1222
ubli 5,000 zaraz do wypożyczenia na dobrą 
hypotekę miejską. M jadoniość w kancelarji 

rejenta Normarka, Miodowa 11. 732 
Oklep mydlarsko-nocymborski sprzedam ta- 
unio. Wiadomość: Bracka Ni 2-5, sklep pie
czywa. ______

Oklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
unia, egzystujący od lat dziesięciu. Ulica 
Rybaki Jfe 3.____________________ 705_____
Cklep norymbersko-gałanteryjny i materja- 
Ułów piśmiennych przy pryncypalnej ulicy, 
do sprzedania tanio z urządzeniem i komple
tnym zapasem świeżego towaru. Wiadomość 
w kiosku przy Koperniku.  785
Oklep spożywczy sprzedam za bezcen, ko- 
Uniorne 15 rs. Marszałkowska 58. 991

Skład węgli duży, egzystujący od 15 lat, do 
sprzedania. Wiadomość: Leszno Nś 34, skład 
węgli._____________________ 1008________

Cklepik dystrybucyjno-spożywczy. Ulica 
wPodwale JVś 19. 1119
Oklep spożywczy do sprzedania za bezcen z 
Upowodu nagłego wyjazdu. Krucza 42. 11S2 
Oklep wiktuałów do sprzedania za rs. 140' 
utargu dziennego od 9 do 11. kupujący’ mogą 
się pizekonać. Ul. Chłodna Ni 53, stróż wska- 
że. 1128
f klep spożywczo-dystrybucyjny z obrotem 
Urocznym 6,000 rs., do sprzedania zaraz za ce
nę około 600 rs. Adres udzieli Biuro Ogłoszeń 
Rajchmana i Fróndlera, Senatorska N2* 1 * 2'. 133r 
Traktjernia z flaczarnią do sprzedania. Ul. 
I Piwna Ni 38._________________ 1111_____

nokój umeblowany z życiem i usługą przoz
i karnawał. Mazowiecka 20, m. 2._______ 963
Pomieszczenie na fabryczkę, warsztat lub 

składy. Marszałkowska 125._______952

Potrzebne mieszkanie z 3-ch pokoi, kushni, 
przedpokoju na Marszałkowskiej lub w po
bliżu. Oferty. Chmielna, domu Ni 5, mieszka

nia Ji 11.—A. B. 746

Każdego czasu pokój osobny, umeblowany 
do wynajęcia dla przyzwoitej osoby. Żabia 

4, mieszkania 10. ^26
pmieszkanie: 5 pokoi z kuchnią, na 1-m pię. 
litrze, może być tanio odstąpione na 3 mie
siące. Leszno 33. ____________ 1^8r_____
kla zakład fabryczny lub przemysłowy (pa
lt łacyk, budynek fabryczny murowany, staj
nia, dom dla robotników, ogrodu warzywnego, 
owocowego i angielskiego morgów cztery), 
pięć minut drogi za rogatką do wydzierżawie
nia lub sprzedania, z całkowitem urządzeniem 
farbiarni lub bez. Wiadomość: Hoża 32, m. 3, 
lub Wierzbow’a 5, m, 13, 2-e p.177

Tyczę sobie przyjąć dziecko do piersi. Czer- 
Aniakowska Aż 41, mieszkania A-19. Gromul- 
ska.___________________________1130_____
2 ruble nagrody. W niedzielę przed koście 

łem św. Krzyża zostawiłam w sankach 
książkę do nabożeństwa: „Panie, wysłuchaj 
modlitwy mojej." Marszałkowska 90. mieszka

| nia 6. 1153

Wnowoprzyłączonej dzielnicy Warsza
wy jest do sprzedania plac 4,060 ł. □, na

rożny, przy najgłówniejszej ulicy, projekto
wane miejsce na bazar. Przytem skład węgli 
z kantorkiem i innemi zabudowaniami, przy- 
nószącemi rocznie dochodu rs. 5,00. Bliższa 
wiadomość u W-go Kiszakiewicza, Podwa- 
le M 1._______________ 1197____
Warsztat rzeźniczy z wszelkiemi Przybora

mi, a również urządzenie sklepn izeźniczo- 
go, do sprzedania z powodu słabości właści
ciela. Wiadomość w Mokotowie, w domu 
Brzeskiego pod Aś 4, pierwszy dom za stacją 
tramwajową. 1011

łllspólnik potrzebny jest do interesu pe- 
Bw wnege i korzystnego z kapitałem od 15 do 
20 tysięcy rubli. Oferty’ proszę złoży ć w Kur
jerze pod znakiem ,1525 W. S.” 837

Z powodu otrzymania posady jest do sprze
dania sklep towarów kolonjalnych z urzą
dzeniem za rs. 600. Wiadomość: skład herba- 

ty, Marszałkowska At 130.____________ 957
*. akład felczerski, od wielu lat egzystujący, 
łz powodu wyjazdu jest do odstąpienia. Le- 
szno 26, ni. 17. 1121 
Zakład cukierniczy do sprzedania. Wiado

mość: ul. Grzybowska N< 20, w fabryce wa
fli._________________________ 1110________
Zakład bronzowniczo-galwanitzny L. Kle- 

czyuskiego, Niecała 1, przyjmuje do odna
wiania łyżki, widelce, noże platerowane po 30 
kop, sztuka, małe łyżeczki 15 kop, sztuka. 1108

E. o k a i e.

eleganckie wejście.

A Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
.Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 12.— Za
łatwia przeprowadzki, opakowania, pizewóz 

mebli. ________________________ 38r_____
Anons! Salon frontowy, parter, oraz dwa po

jedyncze pokoje z meblami, usługą i cało- 
dziennem utrzymaniem lub bez, do odnajęcia 
każdego czasu, dla osób przyzwoitych. Wspól- 
na 44, in. 1.1094

Adres. Żórawia 23, m. 2, do wynajęcia pokój 
umeblowany: (z kominkiem), 1-sze piętro, 
" __  _ ' ~ ■_____________ 1081______

Jest do wynajęcia 3 pokoje z kuchnią, przed
pokojem i schowaniem, na 1-m piętrze od 

frontu, z meblami lub bez, przy ulicy Krakow- 
skie-Przod mieście Aż 43, wprost skweru. 1109 
Jeden pokój potrzebny w środku miasta, w 

zamian za letnie pomieszkanie. Wiadomość: 
Szpitalna N 1, w sklepie: firma Nelly. 216 
KańÓnjaAa26. Trzy pokoje z kuchenką, pier- 

wszo piętro, do wynajęcia zaraz cena 20 rs. 
miesięcznie. Wiadomość; Mokotowska At 55, 
n właściciela"  944

nokój frontowy, umeblowany, osobne wej- 
I ście, dla przyzwoitej osoby, do wynajęcia 
od 15 stycznia. Wspólna 10, m. 5. 841 
nokój przy familji dla mężczyzny 6 rubli, 
I parter. Zielna 16—11. 1052
poszukuje się od kwartału mieszkania w 
I okolicy placu Teatralnego, składającego się 
z 4 do 5-u pokojów z wszelkiemi wygodami. 
Oferty składać w kantorze tegoż pisma sub 
literami A. B. 923

nokój, 1-e piętro, z oddzielnem wejściem, z 
I opałem, za 9 rs. Smolna At 17. 1117

nokój frontowy o dwóch oknach, z meblami 
i do wynajęcia zaraz. Krakowskie-Przedmie- 
ście N 9, m. 5. 1129

pokój ciepły, umeblowany, schody frontowe. 
F Nowy-Świat. 4, ni, 2.__________ 1090_____
pokój z meblami do wynajęcia. Chmielna 
l 41, mieszkania 7. 1180

Pomieszczenie dla ucznia szkół prywa- 
tnych. Złota 24—12,________ 1003______

Przy ulicy Marszałkowskiej Ni 131, zaraz do 
wynajęcia lokal na 1-m piętrze od frontu, 
składający się z 5 pokojów, salonu z balkonem 

o 3-ch oknach, przedpokój, kuchnia, piwnica, 
góra, oświetlenie gazowe, wodociąg, zlew, za 
rs. 1,000 rocznie. Wiadomość u rzidcy do
mu. 1085

pomieszczenie dla panienki lub starszej 
I kobiety, z clodziennem utrzymaniem rs. 18 
miesięcznie. Konwersacja francuzka. fortepian. 
Świętokrzyzka 19, m. 19.1194

Potrzebne obszerne piwnice, na pomieszcze
nie 600 okseftów, w okolicy placu Zamko
wego. Oferty: skład piwa i porteru, ulica 

Miodowa 3, w drugiem podwórzu. 1229

nokój lub pomieszczenie, fortepian, życie, 
I dla kobiety inteligentnej. Ulica Zórawia 
11-17. 1157

 oszukuje się dużego pokoju umeblowane- 
I go, z całkowitem utrzymaniem, dla 3-ch 
młodych ludzi, w środku miasta, przy rodzinie 
starozakonnej. Oferty w Kurjerze Warsz. 
„Trójka.’’1213

Tłomackie Ni 6 i Długa 55. Od 1 kwietnia 
do wynajęcia lokal na kantor lub skład to
warów, na parterze, trzy pokoje, (dwa duże) i 

kuchnia obszerna, z wchodem od dwóch ulic. 
Wiadomość u rządcy domu. 823

Zaraz do wynajęcia lokal z trzech pokoi, 
kuchnia i pojedyncze pokoje, z umeblowa
niem lub bez. woda, łazienka. Aleja Jerozolim

ska Ni 47, 3-e piętro, m. 29. 1178

Zaraz 4 pokoje umeblowane, przedpokój, 
kuchnia z wodociągiem, zlewem, wszelkie 

wygody nu parterze. Ulica Mazowiecka Aż 11, 
szwajcar wskaże. 328

2 pokoje przyzwoicie umeblowane, w stro
nie ulicy Marszałkowskiej lub Alei potrze 
bue zaraz. Wiadomość: hotel Victoria, szwaj- 

car. 1247

Łi uniesi«uia rozmaite,

Adamus znany skrzypek do tańca, przyj
muje zamówienia na małe i większo kom
plety w Warszawie i na prowincji. Źródłowa 

8, obok placu Zamkowego. 949
■ \ Wypożyczam na bale, wieczorki, zaba- 
H/wy i wesela, całe zastawy, ze szkła i por
celany, noży, widolcy, łyżeczek jakoteż lamp, 
świeczników i żyrandoli z dostawą do domów. 
Magazyn lamp, szklą i porcelany, Franciszka 
K ozl o w skiego, Rymarska Ni 7. 40r 
n\ Wachlarze w wielkiem urozmaiceniu 
11/gatunków i kolorów, najtaniej poleca A. 
Chojnacki, Marszałkowska. rógChmielncj. 1224 
■ \ Rękawiczki balowe, wizytowe: dam- 
R/skie i męzkio wyborowe, poleca A. Choj- 
nacki, Marszałkowska, róg Chmielnej. 1224

Akuszerka b. starsza instytutu położniczego 
przyjmuje panie spodziewające się słabości 
bez legitymacji, słabość, umieszczenie dziecka 

,15 rs., radzi w zakresie swej specjalności. Złota 
16, mieszkania 4. Iż28

Akuszerka M. D. przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości w każdym czasie. Ulica 
Świętojerska M 22. 1068_____

Biedna nauczycielka, złożona ciężką choro
bą, ipozbawiona wszelkich środków do ży

cia. Blaga o pomoc. Piekarska M 14, mie- 
szkania 5. 1150

B Chmielewski krawiec, Niecała N 10, 
.lewa oficyna, mieszkania JV5 3. W prywa- 
tnem mieszkaniu więc tanio, oraz chemiczne 

pranie, wywabianie plam i wszelkie prze
róbki.  749

Czytelnia Nowości dla wszystkich, poleca 
wylór najświeższych książek i pism. Ul.

Chmielna 34.  9tjr

Dnia 25 grudnia rano znaleziono na ulicy Ma
zowieckiej pudełko z kapeluszem dam
skim filcowym i parę drobiazgów. Odebrać 

można: Chmielna 32, m, 13. 1135

Kiełbasy litewskie oryginalne, oraz sery na
deszły świeżo do handlu K. Mii-szkowskio- 
go. Nowy-świat Aż 27. Sprzedaż huitowa i 

detaliczna. 81*4  

rgzercytować się można na foitepianie; -• 
Ctamże pomieszczenie dla młodej osoby. ÓiR* 
pla 14, mieszkania 11.1074

Karbowanie, plisowanie koronek i tal ban 
wykonywa się szybko i starannie. Senator- 
ska 19, ni, 7.____________________ 960_____ _

Kuchnia Domowa" przeniesiona z Chmiel
nej na Warecką 12, mieszkania 1, partał 

front,_________________________ 1112_____
l/wiaty wydaję do roboty do domu. Święto- 
Rjerska 28, m. 47._______________ 389

Mamka ze świeżym pokarmem, bez długu. 
Ulica Leszczyńska M 14, m. 14. 1165

Kajnowsza szkoła krojów i szycia J. Grab
skiej, Złota Ni 16, metoda własna, patent 

wynalazku przyznano w Paryżu. Uczennice 
krają wprost z mateijału bez form, poprawek 
i pasowania. Wydaje patenty i książki pier* 
wszego i drugiego kursu. Fasony z bibuły na 
zamówienie. — J. Grabska.______ 1184_____
Nagroda! U stycznia, t. j. w niedzielę wie« 
Iłczorem, przechodząc z teatru Małego ulicą 
Daniłowiczowską, placem Teatralnym i Wierz
bową zgubiono zloty zegarek z dewizką. Ła
skawy znalazca raczy odnieść zgubę na ulicę 
Hortensja 5, mieszkania 7, za nagrodą ru- 
bli 5. 1118

Na dogodnych warunkach nauka kroju su
kien metodą francuzką. Patenty wydają 
się. Freta 4, mieszk. 7, drugie piętro, wprost 

Długiej._______________________ 1116
nbiady prywatne świeże, od godziny pier- 
Uwszej. Chłodna 10, mieszkania 7. 1114

Odmrożenie goi niezawodnie maść z^aptek
F. Dziechcińskiogo. Krakowskie-Przedmie 

ście M 59, w Warszawie. 5r

Psom gubi sapkę, nosaciznę, parchy, liszaje, 
wrzody, pchły, gnidy jedynie Australskie 
mydło restytucyjne. Mierosławski, Elekto

ra Ina 5._________________________82r_____
Pianista! Przyjmuje zamówienia na wie- 

czory tańcujące. Wspólna 18, m. 9. 788

Posłaniec zgubił dnia 5 stycznia, idąc I 
Kruczej na Podwal pugilares zamszowy, ze 
srebrnym monogramem R. D., oraz kawałek 

atłasu, z haftowanym monogramem R. D. Ła
skawy znalazca raczy do biura posłańców, róg 
Próżnoj i Zielnej za nagrodą rs. 3. 1105

Poszukujemy młodzieży obojga płci z porzą
dnego towarzystwa, do kompletu lekcyji 
tańca w familijnym domu. Twarda 6, mie

szkania 13. 1221

Pracownia wykończa suknie z dodatkami 
od 5 rs. Freta 4, ni. 7, drugie piętro, wprost 

Długiej.’ 1115
Przyjmuje się wszelkie roboty domowe mier- 
I nicze. Śliska 50, ni. 7. 1196

Pianista przyjmnje zamówienia na wieczory 
tańcujące. Leszno 89, m. 7.____1173

Pianino jest do wynajęcia. Chłodna Ai 34, 
m. 6._______________________1240

Rubli sr. 25. W sobotę w kościele PP. Kano- 
niczek na ślubie zgubiono zegarek zloty, 
kryty ankier, firmy Ami Sandzet Fils Ni^7493. 

Ktoby dal wiadomość na Włodzimierską Ni 12 
do szwajcara otrzyma powyższą nagrodę. 1133 
nobię suknie balowe strojne po rs. 2, wełnia- 
lino ‘J'/z, żakiety, okrycia, sukienki, również 
udzielam lekcyj kroju. Chmielna Ni 12, m. 24, 
drugie piętro, prawa oficyna. 1134

Rut-li pięćdziesiąt pożyczę na zastaw forte- 
pianu krótkiego, najmniej 6'/j oktaw na 
rok. Oferty proszę złożyć w kantorze Kurjera 

pod literami E. T. właściciel domu. 1086

Tanio odnawiam moble. Stolarz. Krochmalna
Ni 50, mieszkania 4.____________ 723_____

Tapicer Konstanty Sekita wykonywa wszel
kie icboty najtaniej, sumiennie. Ogrodową

Ni 23. 1201

Udzielam kroju najlepszym systemem fran
cuskim za re. 8, na żądanie mogę przycho
dzę do domu. Łaskawe oferty proszę posełać 

do^Kurjera Warszaw, pod lit. L. T. G. 1147 
W niedzielę d. 11 b. m. w przejeździe ulicą 

Kruczą, pomiędzy Wspólną i Żórawią 
zgubioną została książeczka do nabożeństwa 
.Zdiować Marja," w skórkę oprawna z kla
merką złoconą i literami gotyckiemi H. T. Ła
skawy’ znalazca odnieść raezy na ulicę Wilczą 
Aś 25, mieszkania 7, za nagrodą jeżeli takowej 
żądać będzie.___________________ 1140_____
tg.yżymaczki specjalnie naprawiam najta- 
Wjmoj z gwarancją roczną. Fabryka galan- 
terji metalowej „Copernikus" pod zarządem 
Emanuela Gołaszewskiego. Ogrodowa 46. 965 
'l ginął pies mo; s, wabi się Brelok, obroża 
Z. tkórzana z kłódką mosiężna. Odprowadzić: 
M i o d o wa 17, ni. 39, Nagrody rs. 3. 1C02
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